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„To lego święto!...“

„Bramy przepastne śmierci dla 
niektórych ludzi nie istnieją, świad­
czą o prawdzie wielkości takiej, że 
prawa wielkości są inne niż prawa 
małości
Józef Piłsudski. Pisma T. IX. str. 86,

Z frontów domów powiewają dziś 
chorągwie biało - czerwone; w świąty­
niach gromadzi się lud na uroczyste na­
bożeństwa; młodzież przeciąga ulicami 
wśród dźwięku hymnu narodowego; w 
każdej większej sali odczyty, śpiewy, 
recytacje; nastrój podniosłej dumy wła­
da duszami...

Ale w rozgwarze tego dnia, w któ­
rym czcimy moment zwrotny w naszych 
dziejach, moment Wyzwolenia, moment, 
zamykaiacy 150 lat niewoli — myśl na­
sza skupia sie przy postaci, której nie 
ma wśród nas, ale która jest i będzie w 
naszych sercach i duszach...

Nie ma Go w znaczeniu fizycznym.

cielesnym. Spoczął w grobach królów ! 
wieszczów. Tam, gdzie prochy Piastów 
i Jagiellonów, Kościuszki i Mickiewicza.

Ale żywię wśród nas. lest w naszych 
duszach i sercach. Jest wszechobecny, 
bo „bramy przepastne śmierci dla nie­
których ludzi nie istnieją". Bo Wielkość 
jest niezniszczalna. Bo wszystko, co w 
Polsce działa i tworzy, wszystko, czeot 
w Polsce oddychamy — z Niego bierze 
początek, z Jego duchem jest związane, 
nierozłącznie i nieodłącznie, 11 listopa­
da — to Jego Święto!

Stawał, gdy żył, na wzniesieniu, o- 
toczony rządem, posłami i senatorami, 
przedstawicielami obcych państw i spo­
glądał na defilujące oddziały wojskowe. 
Mrowie ludzkie otaczało pole rewii., 
Wpatrzone były oczy w Wielkość...

Dziś każdv z nas spojrzy w głąb 
własnej duszy.

I tam ujrzy Odnowiciela.

Marszałek Smigły-Rydz niech żyje!
WARSZAWA. Warszawa przybrała wczo­

raj wygląd odświętny. Na wszystkich gma­
chach państwowych oraz domach prywatnych

Marszalek Edward Śmigly-Rydz.

powiewały flagi o barwach narodowych. W 
oknach wystawowych widnieją portrety Pa­
na Prezydenta R. P., I Marszałka Polski i 
Gen. Inspektora Sił Zbrojnych gen. Śmigłe­
go-Rydza. Szereg balkonów udekorowano 
zielenią i dywanami.

W mieście panuje nastrój podniosły.
Wzdłuż drogi, którą przejeżdżać będzie 

Gen. Insp. Sił Zbrojnych od gmachu Gene­
ralnego Inspektoratu, zawieszono na latar­
niach chorągwie o barwach narodowych. Na 
Placu Zamkowym ustawiono wysokie maszty 
ze stylizowanymi orłami, przybrane flagami 
państwowymi. U wylotu ul. Świętojańskiej 
koło bramy zegarowej Zamku Królewskiego 
ustawiono specjalne dekoracje w rodzaju 
bramy triumfalnej o barwach krzyża. Virtuti 
Militari. Na górze dekoracji widnieje napis 
„Marszałek Śmigły-Rydz — niech żyje“. Po 
bokach złożone na krzyż buławy marszałkow­
skie, opodal po jednej stronie krzyż I Bry­
gady, po drugiej krzyż P. O. W.

O godz. 10 rano w kaplicy na Zamku 
Królewskim odbyło się uroczyste poświęce­
nie buławy marszałkowskiej dla Generalnego 
Inspektora Sił Zbrojnych gen. Śmigłego- 
Rydza.

Uroczystość rozpoczęła msza św., odpra­
wiona przez kapelana przybocznego Pana 
Prezydenta ks. dziekana Humpolę. Po na-

święcił buławę marszałkowską. Po tej uro­
czystości obecni odmówili modlitwę za spo­
kój duszy I Marszałka Polski Józefa Piłsud­
skiego, a następnie za pomyślność nowego 
Marszałka Śmigłego-Rydza.

Ma dziedzińcu zamkowym
WARSZAWA. We wtorek około godz. 14 

poczęli przybywać na dziedziniec zamkowy 
dygnitarze, przedstawiciele duchowieństwa, 
wojskowości oraz społeczeństwa.

NA ŚRODKU DZIEDZIŃCA ZAMKO­
WEGO USTAWIONO POPIERSIE 

MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO
na postumencie, przybranym sztandarami 
P. Prezydenta R. P. Na balkonie głównym 
zawieszono pośrodku sztandar oddziału war­
szawskiego Związku Legionistów oraz dwa 
historyczne sztandary Polski z okresu wojen 
napoleońskich. Przed godz. 14 wkroczyły na 
dziedziniec zamkowy prowadzone przez gen. 
B ończę-U zd o wskiego

POCZTY SZTANDAROWE WSZYST­
KICH PUŁKÓW PIECHOTY, ARTY­
LERII, KAWALERII ORAZ SZKÓŁ 

OFICERSKICH.
Poczty ustawiły się przy bramie Władysła­
wowa j. W momencie wkroczenia na dziedzi-

Dożeństwie ksi biskup połowy Gawlina po-J&iec pocztów sztandarowych, oddział kom­

panii zamkowej sprezentował broń, a orkie­
stra odegrała hymn narodowy. Poczty sztan­
darowe i delegacje wojskowe ustawiły się 
półkolem frontem do głównego wejścia, przy 
czym na przedzie stanęły sztandary i cho­
rągwie, ozdobione wstęgami Krzyża VirtutI 
Militari. Naprzeciw popiersia Marszałka 
Piłsudskiego na specjalnie przygotowanych 
fotelach zasiedli, oczekując na początek uro­
czystości

KS. PRYMAS KARDYNAŁ HLOND, 
KARDYNAŁ RAKOWSKI, PREZES 
RADY MINISTRÓW SKŁADKOWSKI, 
MARSZAŁKOWIE SEJMU I SENATU

po lewej stronie popiersia zajęli miejsce 
członkowie Rządu, prezes N. I. K., przedsta­
wiciele innych wyznań i inni. Po prawej 
stronie popiersia zasiedli minister spraw 
wojskowych Kasprzycki, inspektorowie ar­
mii z gen. Berbeckim, attache wojskowi, de­
legacje pułków i jednostek wojskowych.

(Ciąg dalszy ma str. 2-igiej).

Schramka wyroby
słyną z dobroci
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(Dok. ze fftr. 1)
O godzinie 14,15 wjechał na dziedziniec sie­

dziby Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych 
szwadron honorowy szwoleżerów im Józefa Pil 
fndskiego Punktualnie o godzinie 14.30 wy 
szedł na dziedziniec Generalny Inspektor Sil 
Zbrojnych Gen Śmigły - Rydz w towarzystwie 
"2 efa gabinetu wojskowego P Prezydenta R. 
P gen Sęhaljy‘ego i adiutantów Po przyjęciu 
raipoptu od dowódcy szwadronu Gem Śmigły 
Rydz powita! szwadron słowami: . Czołem
szwoleżerowie“ Gromkie Czołem Panie Ge­
nerale' było odpowiedzią. Po zajęciu miejsca 
w odkrytym samochodzie ruszył orszak do pa­
łacu żarnikowego Samochód wolno posuwał 
się wśród szpalerów oddziałów wojskowych. 
Przez cały drogi nieprzebrane publiczności 
wznosiły głośne z głębi serca płynące okrzyki:

„MARSZAŁEK ŚMIGŁY RYDZ NIECH 
ŻYJE!“

..Wódź Naczelny Armji, niech żyje“. Gen. Śmi­
gły Rydz salutował zebranych dziękując za 
powitanie Na kilka minut pxzed godz 15 Ge' 
neralnv Inspektor wjechał na plac zamkowy. 
W momencie tym wojsko sprezentowało broń. 
Samochód Gen. Inspektora SU Zbrojnych wje­
chał na dziedziniec zamkowy W tej chwili roz 
legły się dźwięki hymnu narodowego.

PO PRZYJEŻDZIE NA ZAMEK GEN 
ŚMIGŁY RYDZ UDAŁ SIĘ DO GABI­

NETU P. PREZYDENTA R. P„
u którego chwilę pozostał. Wkrótce po tym 
szef gabinetu wojskowego P Prezydenta R P. 
Gen Schaliy w towarzystwie adiutanta przy 
bocznego P Prezydenta kpt Hartmana, wy­
niósł szkatułę z buławą marszałkowską I tr

mieści? ją otwarta na wzniesieniu. pokrytym 
sztandarem Prezydenta R P pod popiersiem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego
W PARĘ CHWIL PO TYM U WYJ­
ŚCIA UKAZAŁ SIĘ P. PREZYDENT 
R P. W TOWARZYSTWIE GENERAL 

NEGO INSPEKTORA SIŁ ZBROJ­
NYCH ŚMIGŁEGO RYDZA. 

Wszyscy powstali z miejsc. Pluton honorowy 
komoamü zamkowej sprezentował broń. Na 
rozkaz ministra spraw wojskowych. Gen Ka­
sprzyckiego, pochyliły sie sztandary. Orkiestra 
odegrała hytng narodowy Po odebraniu mel­
dunku od ministra spraw wojskowych. P Pre­
zydent R P z gem. Śmigłem Rydzem udali się 
na środek dziedzińca gdzie stanęli w pobliżu 
popiersia Marszalka Józefa Piłsudskiego Wśród 
ogólne) ciszy i skupienia zabrał glos P. Prezy­
dent R P.

WARSZAWA. Przemówienie P. Prezy­
denta R. P. przy wręczaniu buławy marsza) 
kowskiej Marszałkowi Śmigłemu Rydzowi.

Naczelny Wodzu Sił Zbrojnych! Dzisiej 
ćzy dzień jest dla mnie dniem wielce rado' 
mym. Jestem pewny, że bedzie on radosny 
w całej Polsce, zaznaczajac się w historii 
naszego odrodzonego państwa, jako mo 
ment wysokiej doniosłości. W dn]u tym 
wręczam Ci Naczelny Wodzu buławę mar 
szalkowska, jako symbol Twojej doniosłej 
wli w państwie.

Buława hetmańska, którą za chwilę Ci 
oddam, nie jest jedynie oznaką najwyższe' 
go stopinia wojskowego.

Współczesna rzeczywistość wymaga 
zrozumienia tego uroczystego aktu w zna 
czeniu szczególnie szerokim. Masz razem z 
Prezydentem R P., szanując jego obowiaz

ki konstytucyjne, prowadzić Polskę ku naj­
wyższej świetności. Tytuł do tej roli dla
siebie wyrobiłeś poprzez długoletni trud- 
Tym trudem, współpracując bezpośrednio 
z Wielkim naszym Marszałkiem, przyczy­
niałeś się zawsze szczęśliwie do stworze­
nia i ugruntowania nasze! Niepodległości. 
Niech więc dzisiejsza uroczystość, związa 
na z Twoja osobą i odczuta radośnie w ca­
łej Rzeczypospolitej, jeszcze więcej wzmóc 
ni Twego ducha w pracy dla drogiej nam 
Ojczyzny.

Po przemówieniu P Prezydenta R P. 
WRĘCZYŁ GENERALNEMU INSPEK­
TOROWI SIŁ ZBROJNYCH GEN 
ŚMIGŁEMU RYDZOWI BUŁAWĘ 
MARSZAŁKOWSKĄ, PO CZYM SER­

DECZNIE GO UCAŁOWAŁ.
W momepcie wręczania buławy orkiestra 

odegrała hymn* narodowy a ustawiona na Po­
wiślu bateria artylerii dała 20 strzałów, armat­
nich.

Panie Prezydencie! Nie byłbym żołnie* 
rzem, gdybym nie był głęboko poruszony

Wysokie odznaczenie
Wojewody Śląskiego dra M. Grażyńskiego

WARSZAWA. Dnia 10 listopada b. r. o 
godz. 9.30 rano Pan Prezes Rady Ministrów 
i miii:ster spraw wewnętrznych gen. Feli­
cjan Sławoj-Składkowski dokonał w Mini­
sterstwie Spraw Wewnętrznych w obecności 
podsekretarzy stanu Kaweckiego i Korsaka 
uroczystego aktu dekoracji odznaczeniami 
państwowymi wojewodów: warszawskiego
Bronisława Nakoniecznikow - Kł akowskiego 
Złotymi Krzyżem Zasługi, śląskiego Michała 
Grażyńskiego Krzyżem Komandorskim Or-

deru Odrodzenia Polski z gwiazdą, oraz wo­
jewodów łódzkiego Hauke-Nowaka, wileń­
skiego Bociańskiego Krzyżem Komandor­
skim Orderu Odrodzenia Polski a także ko­
mendanta głównego P. P. gen. Kordian-Za- 
morskiego Krzyżem Komandorskim Orderu 
Odrodzenia Polski. Po odczytaniu dyplo­
mów nadania odznaczeń P. Premier w imie­
niu Pana Prezydenta R. P. dokonał aktu 
wręczenia odznaczeń i złożył odznaczonym 
życzenia dalszej owocnej pracy dla państwa.

Odsnacienl ma Sias&u
WARSZAWA (tel. wł.) Pan Prezydent R. 

P nadał: Krzyż Komandorski orderu Odrodze­
nia Polski mec. Mieczysławowi Chmielewskie* 
mu, adwokatowi w Katowicach Krzyż oficer­
ski orderu Odrodzenia Polski p Jarowi Kowal­
czykowi konsultantowi Izby Przemysłowo- 
Handlowej w Katowicach. Krzyż Kawalerski 
orderu Odrodzenia Polski taż dr Stefanowi 
Kaufmann owi. naczelnikowi w Śląskim Urzę­
dzie Wojewódzkim dr. Zygmuntowi Rublowi, 
naczelnikowi w Śląskim Urzędzie Wojewódz­
kim. ięż Stanisławowi Paczkowskiemu, naczel* 
nikowi w dyrekcji okręgowej kołej państwo­
wych w Katowicach, p Aleksaitirowi Warchą* 
lowskiemu naczelnikowi wydziału w katowic* 
k;ej dyrekcji poczt ; telegrafów p. Marianowi 
Sobański6mu. dyrektorowi Teatru Folsk'ego w 
Katowicach dr Kujawskiej Marji.

Złotym Krzyżem Zasługi odznaczył Pan 
Prezydent Rzeczypospolite,j m in.: ks. Alojze­
go Gałuszkę proboszcza w Strumieniu, dr Ed­
warda Kostkę, naczel Lik a Wydziału w Śląskim 
Urzędzie Wojewódzkim, dr Władysława Mi 
cheide, adwokata w Katowicach, ks Konstan­
tego Pogłódka administratora parafii wojsko­
wej w Cieszynie ks Jana Szumowackiego.

emerytowanego nauczyciela higieny, tuż Jaro­
sława Serafina. Józefa Cetnera profesora Kon* 
serwatorium Muzycznego w Katowicach. Ta­
deusza Dobrowolskiego, dyrektora Muzeum 
Śląskiego w Katowicach Stefana Stomskiego, 
dyrektora Instytutu Muzycznego w Katowi* 
each Jana Sztwiertnie. rolnika w Krzyżowi- 
cach (pow pszczyński), ijiż Józefa Zachaczew* 
skiego. radcę wydziału powiatowego w Kato­
wicach, dr Michała Koloczka lekarza powja* 
towego w Katowicach Artura Romaszka. kie­
rownika oddziału Banku Gospodarstwa Kraio* 
wegp w Białej dr Stanisława Hulewicza, wi­
zytatora w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim. 
Kazimierza Piechaczka. naczelnika wydziału w 
Śląskim Urzędzie Wojewódzkim. Jana Plac" 
icciwskiego starostę w Cieszynie, Edmunda 
Wicieiewskiego. naczelnika oddziału dyrekcji 
okręgowej kolei w Katowicach Wojciecha Za­
wadzkiego w Katowicach oraz po raz drugi 
złotym krzyżem zasługi odznaczony został Jan 
Starzyk podinspektor Policji Wojewódzkiej 

Ponadto Pan Prezydent Rzeczypospolitej od 
znaczył przeszło 3 tysiące osób srebrnym i 
brązowym krzyżem zasługi.

w chwili gdy najwyższy zwierzchnik sil 
zbrojnych. Głowa Państwa ze słowami 
życzliwej zachęty i przyjaznego- uznania 
wręcza mi buławę. Chwila ta dokonuje sie 
wśród tych starych murów królewskich, 
które w przeszłości były siedzibą królew 
skiego majestatu Polski, wśród tych mu­
rów. które nasiąknęły odgłosami kroków 
dawnych hetmanów polskich, idących tu z 
buławą w reku. Taka chwilą dokonuje się 
w obecności naszych dumnych zwycięskich 
sztandarów wojskowych w obecności mo" 
ich kolegów, towarzyszy wojny, razem ze

Dnia 9 listopada 1936 r. zmarła po dłu­
gotrwałej chorobie moja ukochana żona 
t matka

śp. Walaska Lupowa
primo voto Kapturowa

przeżywszy lat 46.
Pogrzeb odbędzie Blę dnia 12 listopada 

1936 r. o godz. 8.30 z domu żałoby w Brzo- 
zowicach • Kamieniu przy ul. Powstańców 
nr. 7.

Na smutny ten obrząd zapraszają Kre­
wnych, Przyjaciół I Znajomych 

pogrążeni w smutku
(6222) JÓZEF LUPA 1 Syn.

mną dawali swój najwyższy wysiłek, aby 
spełnić rozkaz naszego Wielkiego Nauczy 
cielą Wojny, Twórcy Polski dzisiejszej Mar 
szatka Józefa Piłsudskiego. Nie byłbym żoł 
nierzem. gdybym nie był w tej chwili głę­
boko przejęty.

Panie Prezydencie! Składam moje głę­
bokie żołnierskie podziękowanie pochodzą 
ce z głębi serca za zaszczycenie mnie tą naj 
wyższa godnością workową. Dziękując <y 
be-cnym tu dostojnikom kościelnym i świec 
kim, rządowi, przedstawicielom Izb, przed 
stawicielom społeczeństwa, zawodów i sta 
-nów. pozwolę sobie zrobić jedno wyznanie. 
Gdy patrzę w tej chwili ną księgę rozra­
chunku mego życia, to dzień dzisiejszy nie 
jest zapisany pn tej stronie, która zawiera 
dorobek mego życia, ale widzę go po stro­
nie, która zawiera długi mpiego życia. Dłu 
gi, które mam dopiero do spłacenia. Spada 
na mnie trudne zadanie przekazania niepo* 
mnieiszonej tej buławy i tej godności, któ­
ra została otoczona najwyższym blaskiem 
chwały i namierzona głęboka zasługa 
pierwszego Marszałka Polski, przekazania, 
jej następnym pokoleniom, trudzącym się 
w służbie ojczyzny. Jeżeli trudno jest prze 
widywać rezultaty swojej pracy wtedy, kje 
dy ona łączy sie z losem narodu, znajdują­
cym się w ręku Opatrzności, jeżeli żuchwa! 
stwem jest dawać w tych okolicznościach 
jakiekolwiek zapewnienia, to sądzę, że 
wolno jest człowiekowi zawsze dać jedno 
zapewnienie, dać zapewnienie czystości in 
tencji 1 zamierzeń i rzetelności wysiłków.

Z kolei podszedł do Marszałka Polski 
Ks; Kardynał Hlond, który złożył serdeczne 
życzenia w imieniu' duchowieństwa. przy
czym wygłosił następujące pTżemÓwionfte;

Spał Is. Hull mmli, inni Pilski
„Opatrzność Boża wyprowadziła ongiś 

Polskę na drogę dziejów krzyża i miecza. 
Krzyż i miecz wiodły Polskę przez stulecia 
zmagań i chwały. Krzyżem i mieczem wy­
powiadał naród w niewoli swe prawa do by­
tu. Krzyżem przeżegnała Zmartwychwstała 
Polska swe nowe posłannictwa. Mieczem pod­
pisała swą wolność. Dalej idą przed Polskę 
krzyż, jako stróż ducha i dobra, miecz, jako 
gwarant niezawodny polskiego honoru i gra­
nic Rzeczypospolitej. Jako sługa krzyża, w 
odbudowanej Ojczyźnie, gratuluję marszał­
kowskiej buławy, Tobie Wodzu, i tym zwy­
cięskim sztandarom, które się krzyżem zna­
czą i krwią bohaterską. Niech ta buława, 
jako władczy znak rycerskiego ducha narodu 
przestrogą będzie wszystkim, że od jej gro-

mów legnie złamany każdy najeźdźca na poi. 
ską granicę.

W imieniu Rządu złożył Marszałkowa Pok 
ski życzenia Prezes Rady Ministrów Geifc 
Sławoj-Składkowski, oświadczając:

„W IMIENIU RZĄDU POLSKIEGO 
ŻYCZĘ CI POSŁUSZNIE, AŻEBYŚ 
BYŁ ZAWSZE, JAK DOTYCHCZAS, 
DLA NAS SYMBOLEM POTĘGI I 

CHWAŁY."

Odznaczenie japońskie
WARSZAWA. Z okazji wręczenia buła­

wy marszałkowskiej cesarz Japonii odzna­
czył Marszałka Śmigłego-Rydza wielką wstę­
gą orderu Wschodzącego Słońca.

1

Minister Beck konferuje
LONDYN. Rozmowa min. Becka z min. 

Edenem trwała godzinę.
Po wizycie mim. Beck oświadczył, iż jest 

z przebiegu swej pierwszej rozmowy z min. 
Edenem nadzwyczaj zadowolony.

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych 
min. Beck odbył dłuższą rozmowę z premie­
rem Baldwinem, po czym o godz. 1 w poł.

PRZYJĘTY BYŁ NA AUDIENCJI 
PRZEZ KRÓLA EDWARDA VIII. 

Podczas bankietu, wydanego w GuildhaB 
z racji uroczystości intromisji lorda majora 
City londyńskiego, przemawiali m, in. pre­
mier Baldwin i min. Eden.

Rybnickie Gwarectwo Węglowe
Katowice
ulica Powstańców 49
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Chao:

Marszalek Piłsudski w rozmowie z gen. Śmigłym-Rydzem. Zdjęcie z okresu bitwy nad 
Niemnem, w końcowej fazie kampanii polsko-bolszewickiej w 1920 r. Tlo zdjęcia stanowi 

widok na Grodno, stanowiące wówczas ważmy punkt strategiczny.

Sięgnijmy pamięcią w dnie listopada 1918 
roku, poprzedzające powrót Komendanta z 
Magdeburga i objęcie przezeń rządu dusz 
(g Polsce.
Że działania wojenne mają się ku końcowi 

— było coraz bardziej widoczne. Już pod 
koniec października wyczerpana zupełnie 
Austria właściwie skapitulowała. Odwrót 
sił niemieckich na froncie zachodnim pod 
naporem ofenzywy sił koalicji już się roz­
poczynał i kwestją było tylko, czy zostanie 
utrzymany w ordynku czy też zamieni się 
w bezład, mogący armie marszałka Focha 
wprowadzić w głąb Niemiec.
DOPEŁNIAŁY SIĘ DZIEJE PRZESZŁO

4 LEJNEJ WOJNY ŚWIATOWEJ-.
A u nas? Na ziemiach reskich?
Kłębić się począł wręcz niesamowity 

chaos. Nie widać było ani jednego ośrodka 
rozkazodawczego i dyspozycyjnego, który 
by opanować mógł sytuację, któryby spro 
wadzał do wspólnego mianownika rozbież­
ności i zdobyć się mógł na jaki taki posłuch 
W ,"nołeczeństwie

Z osłabłych rak Rady regencyjnej wła­
dza wypadła. Znalazł się nieszczęsny trium 
wirat jakby między zderzakami, napierany 
z wszech stron i nie mogący ustalić mocnej 
Ijnji postępowania. Nie umiejący też opano­
wać regionalnych improwizacyi władzy, ja* 
kie w różnych głowach się wylęgały, a za 
siegiem swym przeważnie obejmowały tyl­
ko Poszczególne dzielnice Polski. W Krako* 
wie działała Komisja Likwidacyjna, w Lu 
blinie powstawał „rząd lubelski“, w Pozna­
niu krzątały się sfery konserwatywne* 
endeckie, by zagarnąć na wszelki wypadek

Austriaków oddziały ukraińskie próbują 
stworzyć fakt dokonany oderwania Rusi 
Czerwonej od Polski. Równocześnie od PO" 
łudniowego zachodu z poza Olzy napierają 
oddziały czeskie, by również wytworzyć 
fakt dokonany zaboru starych piastowskich 
ziem polskich.

Nie wszystko to jeszcze, co wówczas 
grozi zmartwychwstającej Polsce... Wpra 
wdzie siła armii niemieckiej na Zachodzie 
złamana i dumna „linia Himdenburga“ prze­
łamana — ale na ziemiach polskich znajdują 
s"e wielkie ; doskonale zorganizowane siły 
Ober Ostu* i w miastach i miasteczkach 

eolskich poważne garnizony wojsk gen. 
#ese1era A równocześnie grozi Polsce za"

lew byłych żołnierzy austriackich w roz 
sypoe z frontów wracających i tworzących 
„zielone kadry“, żywiące się rozbojem i or 
gani żujące się no lasach w groźne watahy.

Tak było w tych pierwszych dniach li­
stopada — taki chaos kłębił się na ziemiach 
polskich 1 takie niebezpieczeństwa groziły 
kraiowi w chwili, gdy znajdował się w 
przede dniu świtu wolności.

I wtedy to z mgławicy i chaosu wyłania 
się postać w sinej kurtce legionowej...

Zjawia się Wódz.
W stolicy.

W tym samym momencie chaos kończy 
się. Wszystko, co słabe, zdezorientowane, 
przepojone duchem separatyzmu dzielnico 
wego. zwatpiałe we własne siły, poddane 
przemijającym nastrojom chwili — traci z 
miejsca znaczenie.

W tym samym momencie krystalizuje 
się potężny ośrodek siły i woli, rozkazu i 
posłuchu.

W tym samym momencie promieniować 
poczyna na cały krai zniewalający prąd i 
poczyna się organizacja wolnego Państwa, 
poczyna sie gromadzenie rozproszonych sił 
do obrony Polski.

POLSKA MA WODZA.
I dlatego też zdołała przezwyciężyć te 

orzeolbrzymie trudności, które się zewsząd 
piętrzyły, dlatego też zdołała zwyciężyć 
w walce z mocami zewnętrznymi i niemniej 
groźnej walce z rozprężeniem wewnętrz­
nym.

Wódz. Centrum rozkazodawcze i dyspo­
zycyjne. Wódz. ogarniający myślą całość 
Wódz, wznoszący się ponad partykularyzm 
i stanowiący siłę dośrodkową. Wódz, wio 
dący do zwycięstwa.

Oto nauka, płynąca dla nas wszystkich 
z dziejów listopada 1918 roku. Nauka, któ 
rej moc przekonywującą jest ta sama dziś, 
jak n:a była w przełomowym momencie, 
gdy Polsce zaświtała wolność.

Pasto do obuwiaErdalin
Pasto do podfOg'

Płyn do metal

Zułów Marsy, tftsMflłWieao

w o«sa»iic3©w:e
Rodzinny majątek Piłsudskich, Zułów poło-vnuciIXiv. u.y ^dKd.1 11<4V Ud WdZrCltX I wypdUvA . , . . , , , , r

władzę w swoje ręce. A noża tym pojawia zony " sw:?=;a,n3 Q“ Męrą obej-
ty się na horyzoncie improwizacje jak np. 
„republika tarnobrzeska“.

A równocześnie w tej pierwszej dekadzie 
listopada
NAD ZIEMIAMI POLSKIMI ZBIERACKIE 

POCZĘŁY ZŁOWIESZCZE CHMURY.
Wschodnia Małopolska wraz z Lwowem 
znalazła się w o9ti:u walki: uzbrojone przez

Targi Poznańskie na trzecim miejscu 
w Europie.

Przyszłe Targi Poznańskie odbędą sie od 2 
do 9 maja 1937 r Ponieważ ostatnie Targi osią­
gnęły rozmiary dotychczas w Polsce jeszcze 
niespotykane zajmując trzecie miejsce w Euro­
pie. przed kilkudziesięciu i ner mi targami za­
granicznymi przeto widocznym jest. że opinia 
gospodarcza Polski istotnie pragnie stworzyć 
swoi własny Lipsk, gdzie konkurencja z obcym 
importem na każdym po|u wytwórczości uka­
załaby klienteli polskiej walory techniczne kon 
kurencytnosc ceu i smaku produkcji krajowej.

W związku z powyższym toczą sie obecnie 
pertraktacje by Związek Przemysłu Metalowe­
go bezpośrednio zajął szereg hal tak jak ta 
czyi.! przemysł niemiecki na Targach Lip­
skich W ten sposób osiągnie się gremialny u- 
dziat przemysłu metalowego, ujednolicony pod 
względem formy dekoracyjnej i ustabilizowany 
na szereg lat pod względem zajmowanego miej­
sca osiągając znaczno obniżenie kosztów u- 
dział-u

Proszę
o brzytewki

TOLEDO
'«dynie te 

°»tr*a ee dowaliły 
■wio całkowicie.

mował niegdyś blisko 9000 hektarów. W dwo­
rze żuławskim urodził się i late dziecinne spę­
dził Wielki Marszałek. W latach osiemdziesią­
tych rodzice Marszałka przenieśli się do Wilna 
Z ułów przeszedł w ręce obce i został rozparce­
lowany. Wojna dokonała reszty zniszczenia. 
Z wielkiego i pięknego niegdyś majątku pozo­
stało zaledwie 65 hektarów, otaczających spa­
lony dwór.

Przez szesnaście lat istnienia Polski niepod 
ległej Z ułów trwał' w całkowitym opuszczeniu 
: zaniedbaniu. Fundamenty spalonego dworu, 
pe.rujnowane budynki gospodarsko i przemysło­
we, chwasty i brawa były świadectwem miej­
sca urodzenia Józefa Piłsudskiego.

Dzięki inicjatywie prof, dra Odo Bujwida 
Związek Rezerwistów na swym Walnym Zja­
ździe w r. 1934 uchwalił zebrać wśród człon­
ków odpowiednie fundusze na wykupienie Żu­
ława i jego odbudowę Wszczęta została żywa 
akcja składkowa i rezerwiści mogli już w parę 
miesięcy później zameldować Panu Marszałkowi, 
iż Z ułów z-ostał wykupiony. Obecnie Związek 
przystępuje do odbudowy. Powstały przy 
Związku Komitet Odbudowy Z ulowa z prezesem 
Związku min. Zyndram-Kościałkowskim na czele 
przystąpił do zbierania wszelkich materiałów i 
sporządzenia szeregu projektów rekonstrukcji 
Zułowa w jego dawnej szacie.

Ogłoszony został wśród kilkunastu architek­
tów i ogrodników konkurs zamknięty, w którym 
pierwszą nagrodę przyznano projektowi inż. 
arch. Romualda Gutta. Pracę tę przeznaczono 
do realizacji. Obecnie po sporządzeniu szcze­
gółowych planów wykonawczych i zaakceptowa­
nia ich przez Komitet przystąpiono do robót 
ziemnych, ogrodniczych i budowlanych.

Przeznaczony do realizacji projekt rozwią­
zuje szczęśliwie koncepcję przyszłego Zułowa, 
tworząc nastrojową i harmonijną całość wkom­
ponowaną umiejętnie w pełen swoistego czaru 
pejzaż zułowski.

Od nowobudowanego przystanku kolejowego 
„Zułów“ (na linii Podbrodzie — Królew-szczy-

zna> prowadzi wysadzona częściowo drzewami 
piramidalnymi droga do odległego o kilometr 
Zułowa. Niedaleko od stacji droga ta przecina 
się ze szlakiem Marszałka. Na skrzyżowaniu 
stanie schronisko turystyczne dla przybywają­
cych wycieczek.

Ośrodek dawnego dworu zakreślony jest na­
turalnymi granicami wijącej się malowniczo 
rzeczki Mery i podłużnym stawkiem.

Fundamenty dworu zostaną nieco podwyż­
szone i obłożone granitowymi płytami z odpo­
wiednim zróżniczkowaniem wysokości i ukształ-

NOWE PŁÓTNO

ÄRLEN
Osimi Sr. 1K0S

tt A WYKWINTNĄ 
BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ, 

LŚNIĄCO BI ALB 
BEZ APRETURY 
BEZ MESZKU 
NIE BRUDZI SIS 
NADZWYCZAJ TRWAŁS

Wyrób firmy

Bracia CZECZOWICZKA
ANDRYCHÓW 

I>0 NABYCIA WE WSZYSTKICH SKŁADACH BLAWATNYCB

towania poszczególnych portyj. W miejscu, 
gdzie znajdowała się sypialnia rodziców Mar­
szałka — zasadzony będzie dąb, symbol trwało­
ści. Przestrzeń ta pokryta płytami będzie miej­
scem, przeznaczonym na składanie wieńców. Z 
tyłu ścianka erekcyjna, na której zostaną wy­
ryte odpowiednie napisy. Jałowcowy gaj w po­
bliżu dębu wytworzy właściwy nastrój kontem­
placji i powagi. Po drugiej stronie fundamen­
tów stanie mensa dla nabożeństw, obok niej pod 
istniejącymi rozłożystymi lipami dwie ławy ka­
mienne. Przed ołtarzem wytworzona zostanie 
podłużna przestrzeń dla tłumów, zakończona 
półkolisto. Całość tek ukształtowanego plateau 
obrzeżona jest niskim murkiem, który za funda­
mentami dworu stanowi zakończenie skarpy, od­
dzielające, tę płaszczyznę od dużo niższego po­
ziomu przy rzeczce, a od strony przestrzeni dla 
wiernych — przechodzącego w stopnie lub ta­
rasowe opuszczeń,a w kierunku rzeczki.

Poza terenem pamiątkowego ośrodka znaj­
dują się dawne, obecnie gruntownie odrestauro­
wane dwa budynki. W jednym z nich znajduje 
już teraz pomieszczenie szkoła ludowa, drugi 
przeznaczony zostanie na muzeum pamiątek po 
Marszałku oraz historię i przebieg odbudowy 
Zułowa. W innej części wykupionego terenu 
stanie budynek dla kustosza i zarządcy Zułowa. 
Również w tym bnndynku znajdzie prawdopod-o 
bnie pomieszczenie świetlica Związku Rezerwi­
stów dla Koła z pobliskiej wsi Zułów.

Teren pozostały ośrodka będzie odpowiedni« 
przystosowany dal celów ogrodniczo-agrarnych 
bez wprowadzenia zbyt gruntownych zmian w 
jego ukształtowaniu dotychczasowym.

Plan sytuacyjny przyszłego Rezerwatu,

\
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Kto wygrał
na Pożyczce Inwestycyjnej

(niemzędowo.)
W czwartym dniu losowania 3 proc. Prem. 

Pożyczki Inwestycyjnej padły premie na na­
stępujące numery:

(Pierwsza syfra oznacza nr eerji, droga nr 
obligacji.)

Po zł 500 na ary: 33—21 4625 93—40 92—25 
183—41 167—33 324—21 371—38 451—26
481—25 572—21 581—49 596—41 733—2 636—41 
693—25 650—21 729—26 752—16 788—31
771—40 820—31 830—2 897—26 947—16
988—40 989—2 1096—2 1101—21 1154—16
1159—41 1336—25 1440—25 1444—25 1656—25 
1735—33 1864—31 1913—49 1948—25 1904—2 
2101—25 2152—16 2276—49 2308—25 2383—25 
2412—25 2436—16 2455—33 2476—21 2633—2 
2653—49 2665—25 2666—41 2745—33 3837—25 
2852—21 3104—25 3176—31 3216—25 3350—21 
3458—40 3473—41 8550—49 3645—40 3670—40 
3723—25 3752—16 3761—33 3825—33 3833—16 
3870—31 3920—41 3946—31 4130—31 4136—41 
4223—49 4244—16 4280—49 4292—34 4342—16 
4402—25 4416—16 4471—26 4485—25 4493—41 
4604—33 4720—33 4730—40 4841—49 4868—25 
4914—31 4939—25 8080—41 5086—49 5187—26 
6210—41 5213—49 5291—25 5517—40 5547—25 
6633—16 5653—16 5723—31 5723—33 5742—26 
6794—16 • 5795—16 5799—33 5831—38 5962—26 
6991—49 6068—41 6184—31 6204—40 6223—16 
6324—16 6373—21 6388—16 6532—25 6607—16 
6651—25 6769—26 6798—16 6899—2 6901—21 
7193—16 7196—26 7241—31 7280—21 7323—16 
7333—49 7382—31 7447—25 7453—2 7470—25 
7475—41 7504—16 7559—25 7574—16 7715—2 
7787—33 7818—2 7836—2 7846—2 7911—26 
7941—49 7969—26 8079—41 8223—25 8227—2 
E261—25 8289—25 8295—21 8372—31 8373—40 
8452—40 8496—40 8531—31 8576—33 8648—33 
8656—21 8684—22 8694—25 8701—25 8704—16 
8720—31 8728—49 8749—40 8795—2 8862—2 
8863—2 8870—26 9015—33 9028—31 9041—41 
9047—2 9099—41 9181—33 9185—2 9196—21 
9230—40 9246—16 9245—2 9315—41 9328—33 
9545—33 9564—40 9507—25 9536—49 9542—21 
9597—21 9666—41 9605—49 9803—2 9857—33 
9870—2 9973—2 10014—25 10066—25 10004—16

ii po Śląsfeu

Bytków też żyje i pracuje

20183—41 10294—21 10370—21 10380—31
20432—31 10568—41 10606—16 10556—16
10682—16 10689—25 10730—25 10753—21
10793—23 11017—21 11020—49 11036—16
11240—16 11277—25 11279—31 11309—25
11354—25 11571—49 11661—25 11690—40
11891—49 11912—33 12018—40 12064—25
12176—21 12297—16 12377—16 12435—25
12495—49 12508—33 12511—16 12607—16
12617—16 12676—40 12698—31 12736—16
12792—25 12885—49 12951—25 12978—25
18114—25 13032—16 13346—31 13519—16
33528—40 13591—25 13629—25 13679—40
13757—40 13781—31 13820—16 13862—2
13873—16 13894—40 13924—40 13968—25
14095—2 14080—25 14251—40 14345—41
14356—21 13359—25 14414—33 14473—16
14546—25 14548—25 14595—16 14742—25
14932—49 14953—41 15017—40 15021—31
15025—16 15051—33 15110—16 15220—16
15282—16 15286—16 15368—2 15387—41
15449—33 15585—49 15553—33 15664—25
15707—25 15812—41 16031—40 16075—16
16117—25 16179—25 16181—21 16182—33
16257—2 16359—21 16413—49 16582—25
16591—31 16677—49 16820—25 16826—33
16842—16 16849—25 16838—33 16905—25
16957—49 17010—21 17027—41 17073—16
17100—25 17169—16 17185—49 17255—33
17209—2 17251—2 17292—16 17306—31

Nie najmniejszą gminą Jest Bytków, liczący 
bez mala 5.000 mieszkańców. Mato o tej gminie 
słychać, rzadko kiedy pojawia się o niej coś na 
tamach prasy. Jednak życie w niej ruchliwe, a 
praca społeczna żywotna. Do organjjjacyj prze­
jawiających owocną pracę społeczną zaliczyć 
wypada NCiiZP, zawodową organizację ZZZ, to. 
warzystwo oświatowe TCL, Związek Rezerwi­
stów wraz z Rodziną Rezerwistów, Związek 
Strzelecki kierowany umiejętnie przez miejsco­
we nauczycielstwo, Towarzystwo Gimnastyczne 
Sokół, które w okręgu zdobyło kilka pierwszych 
mjejsc, Związek Powstańców Sl. wraz z OMP.

W ostatnim czasie OMP. coraz to liczniej gro­
madzi w swych szeregach dorastającą młodzież, 
która wychowywana w duchu swych ojców — 
powstańców, wchłania w siebie ideały bohater­
stwa i przysposabia się do ofiarnej służby Oy 
czyźnie.

Także wypada wspomnieć o bytków skim klu­
bie sportowym, który z rokiem każdym pnie się 
w górę po szczeblach hierarchii sportowej.

Życie poszczególnych organizacyj nie odby­
wa się jednak w atmosferze pozbawionej zgrzy­
tów. Najsilniejsze organizacje podawały już kil­
kakrotnie rękę do zgodnej współpracy innym 
organizacjom polskim, jednak jakaś tajemna siła 
dotąd paraliżowała wysiłki do zgody i zjedno­
czenia się wszystkich Polaków. Sami obywatele 
odmiennych przekonań politycznych mają dosyć 
rozbicia i tarć i nieraz wypowiadają się za ogól­
ną śwjętą zgodą Polaków, jednak kilku prowo. 
dyrów widocznie za wskazówkami z góry udzie­
lanym? opóźnia proces zjednoczenia, który kon­
sekwentnie się rozwija | niechybnie nastąpi.

O niemieckim żywiole nie ma co pisać, bo 
prawdziwych Niemców w Byifcowie nie ma. Kil­
ku zaprzańców i płatnych jttgęndbumdowców o 
polskich nazwiskach nie odgrywa żadnej roli. 
tym bardziej, że rekrutują się oni przeważnie z 
samych szumowin. Ośmieszyli się też bardzo u- 
lotkami. w których zapowiadali wkroczenie Hi­
tlera akurat do Bytkowa w dniu 15 sierpnia br. 
Głupota tych wyrostków jest bezdenna. Rozzu­
chwaleni starają się w ostatnim czasie przez ró­
żne Jtlachy“ szkodzić opinii przywódców pol­
skich orgamzacyj. Podstępna ich robota powin­
na odrazu być sparaliżowana właściwą metodą.

Wszystkie bez wyjątku organizacje polskie 
energicznie zabierają się do akcji pomocy zimo­
wej bezrobotnym. Każda organizacja w miarę 
wzmożonych możliwości przyczynić się chce do 
tej akcji. Walczące z trudnościami finansów emi 
Towarzystwo Czytelni Ludowych oddaje 50% 
zysku z dwu zabaw karnawałowych, a ponieważ 
zabawy TCL. jako najlepsze cieszą się dużą 
frekwencją, datek będzie na pewno wysoki. Inne 
bogatsze zw.ązk. przyjdą z pomocą bezpośred­
nią.

Jedną z bolączek Bytkowa to ulice. Bytków 
silnie się rozbudowuje, jednak nowe ulice są w 
opłakanym stanie, a niektóre ze starszych ulic 
też wymagają naprawy. Fatalną jest ulica szkol 
na. a ponieważ tylko jedna jest w Bytkowje szkc 
la, dziatwa szkolną bardzo cierpi z powodu nie­
możliwego wprost stanu ulicy prowadzącej do 
szkoły.

Spodziewać się należy, że Wydajał Powiato­
wy uwzględni postulat Urzędu Gminnego i przy­
dzieli fundusze na konieczną naprawę dróg.

toioiitui! mim#
na Śląsku

Onegdaj odbyto się posiedzenie Komisji 
Szkolnictwa Zawodowego Izby Przemysłowo- 
Handlowej w Katowicach pod przewodn ctwein 
dyr. Jarnutowskiego. Ze sprawozdania wynika 
że Izba prowadzi 3 letnią Szkołę Handlową w 
Rybniku, 7 Szkół Przysposobienia Kupieckiego 
oraz roczne Koedukacyjne Kursy Handlowe w 
Katowicach, Chorzowie i Bielsku. Kierownik 
wydziału szkolnego Izby P. Bernhard przedsta 
wił program na przyszłość, W planach znajdują 
się takie sprawy, jak polepszenie warunków w 
lokalach szkolnych, inwestycje w urządzemael 
szkolnych, pomoc w uzyskaniu praktyk absol- 
wentom szkół Izbowych, popieranie akcji wyda 
wniczej podręczników, przede wszystkim dla 
szkół przysposobienia kupieckiego. — Najważ­
niejszą sprawą programu jest zamiar uwzględ. 
nienia w szkolnej działalności Izby potrzeb) 
szkól technicznych, górniczych i dokształcenia 
W tym celu Izba zbada postulaty sfer gospodar­
czych w tym zakresie.

W dalszym ciągu obrad Komisja uznała po­
trzebę wybudowania w Rybniku gmachu dla 
szkoły handlowej Izby Przemysłowo-Handlowej 
i zajęta się nadesłanym Izbie do zaopiniowania 
projektem -rządowym ustawy o zakładaniu i u 
trzymywanju publicznych szkól dokształcają­
cych, Wynik przeprowadzonej w tej sprawie 
ankiety wykazał potrzebę wprowadzenia projek­
towanej ustawy w życie, gdyż stwarza on pod­
stawę prawną dla organizacji szkól dokształca­
jących zawodowych j dąży do polepszenia sto­
sunków w tej dziedzinie. Komisja zaproponowa­
ła poprawkę, dotyczącą angażowania sił nauczy­
cielskich przez władze szkolne, a nie przez gmi­
ny.

17331—49 17533—40 17553—49 17581—16
17606—16 17616—25 17874—16 18019—16
18045—31 18067—41 18097—25 18120—41
18153—25 18191—25 18203—2 18220—16
18230—40 18885—21 18903—40 19149—25
19387—25 18678—2 18698—31 18735—25
18795—21 18812—25 18494—41 18564—25
18599—40 18601—2 18631—31 18291—21
18347—49 18420—21 18445—2 18493—25
19436—16 19449—25 19570—40 19609—2
19611—16 19659—25 19688—16 19720—16
19753—16 19938—16 19945—31 20007—38
20010—41 20225—25 20371—40 20434—41
20566—33 20695—33 20625—31 20647—49
20692—16 20794—25 20798—16 20921—41
20926—21 21011—25 21080—49 21141—25
21156—49 21215—25 • 21258—2 21293—25
21365—25 21555—31 21584—41 21615—40
21627—31 21638—33 21671—41 21796—16
21817—40 21975—53 21943—21 21956—25
21998—2 22182—31 22044—21 22083—25
22286—16 22311—25 22397—41 226-68—25
22486—25 22745—41 22 758—21 22946—49
22048—21 22969—21 22989—31

Dziś masz być tu, a jutro tam,
UVVUUVt ^UJHVUlVj v
tern; Swych spraw pilnujesz 
wszędzie sam, Bez trudu =— 
podróżując LOTEM! Wymarsz ułanów z Warszawy na front. (Mai. St. Bagieński.)

WITOLD POPRZĘCKI.

Ma droga
POWIEŚĆ KRYMINALNA.
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Mela Żuber...
— Niech no pan uważa — mruknął jej nad uchem 

Wąs. — Wygląda pan tak, jakby pana z krzyża zdjęto. 
Co, komisarz pana obrugal? Niech się pan nie przej­
muje...

Mela spojrzała na niego niezbyt przytomnie. Ale 
gdy szturgnął ją w bok, uśmiechnęła się całkiem trze­
źwo.

— Winter nie uciekł jeszcze?
»— Kiedy? Przez tę jedną minutę?
—• Mnie się zdawało, że dłużej telefonowałem...
Wąs spojrzał na nią podejrzliwie i pokręcił głową. 

Nie było jednak czasu na konfidencje, więc też nigdy 
się nie dowiedział, co to była za rozmowa, która tak fa­
talnie zbiła z tropu młodego agenta z Królewskiej Huty.

Pożegnał się i, ciągle chwiejąc głową, odszedł.
Meta opanowała się momentalnie. W gruncie rze­

czy — nie miała powodów do niezadowolenia. Kac­
przak odniósł się do niej bez większej nieufności, a je­
żeli powiedział jej, że ją poznał — to przede wszystkim 
dlatego, żeby się pochwalić własną przenikliwością. Te­
go nie moggi mu mieć za złe. Przeciwnie podziwiała 
to niebywałe bystre oko, które tak niezawodnie wy­
kryło — po czterech latach — Melę Żuber w świetnie 
„zrobionym“ agencie, Michale Żubrze.

Winter właśnie zabierał się do wyjścia, gdy Mela 
Weszła do kawiarni Siapsiowej.

— Cześć, pani Siapsiowa! Zaraz się zobaczę z Mo­
siem i powiem mu to samo.

„Moś“ to był mąż Siapsiowej, a więc Winter szedł 
do mieszkania Siapsiów. Mela z zadowoleniem stwier­
dziła, że wszystko jej dobrze idzie. Nie było już żadną 
trudnością iść po śladach, gdy się wiedziało, dokąd ofia­
ra podąża, mimo, iż Winter szedł na Krochmalną — 
aż przez Wołówkę.

W drodze napisała w notesie:
„Panie Komisarzu! Winter jest u Siapsiów. Pil­

nuję go. Można łapać.“
I kartkę tę wetknęła po drodze posterunkowemu, 

nakazując przetelefonować do komisarza Kacprzaka. 
Ta kartka — jej zdaniem — miała sprawie, że Winter 
dziś jeszcze znajdzie się pod kluczem...

Przed domem przy ulicy Krochmalnej 123, gdzie 
mieszkali Siapsiowie, Mela zatrzymała się. Nie mogła 
ufać dozorcy, ani nikomu z obcych ludzi. Nie miała 
pod ręką nikogo do pomocy...

A tymczasem zmierzch już zapadał.
Na zachodzie zbierały się groźne chmury, które 

coraz bardziej przesłaniały niebo, aż wreszcie dosięgły 
zenitu. Mimo, iż słońce już zaszło — robiło się coraz 
cieplej, a wróble pośpiesznie zmykały pod dachy do­
mów.

Niewątpliwie — zbliżała się bu#*& Z tern trzeba 
było się liczyć.

Mela znała dom Siapsiów. Była tu nieraz i cały 
rozkład kamienicy miała jeszcze w pamięci. To też po 
namyśle postanowiła iść najbezpieczniejszą drogą, do 
najlepszego punktu obserwacji.

Obszedłszy dom dokoła, znalazła zasłonięte wę­
głem domu stopnie w cegłach.

— Tędy będzie najlepiej — mruknęła do siebie.
Jeszcze raz obejrzała się. Na ulicy nic było ni­

kogo, pusto było również między domami...
Przeżegnała się i zaczęła wchodzić.
Cegły były ostre i przy mocnych chwytach dra­

pały jej ręce tak, że już przy drugim piętrze musiała 
zatrzymać się, aby dać wytchnienie podrażnionej skó^ 
rze... ,x

A dom był czteropiętrowy.
W pewnej chwili ostry wiatr, poprzedzający zwy­

kłe burzę, uderzył w kamienicę. W ostatniej niemal 
chwili Mela złapała się ręką za krzyżak, wystający ze 
ściany i tylko to uratowało ją od upadku.

Wreszcie poczuła pod ręką blachę .. dachu.
Resztką sił wyciągnęła się na dach, zaczepiła nog$ 

O komin i odetchnęła.
Połowa zadania była wykonana.
Teraz trzeba było tylko pilnować, ale to już było 

łatwiejsze, niż wyciąganie się po wystających cegłach 
na dach czteropiętrowego domu.

Odpocząwszy — poprawiła kapelusz, który przed 
tym nacisnęła na głowę, aby jej nie zleciał, i ulokowała 
się w najwygodniejszym miejscu do obserwowania okien 
Siapsiów, a mianowicie w rynnie. Stąd widziała, jak 
na dłoni, wszystko, co się działo w mieszkaniu starego 
pasera.

Widziała, jak „Moś“ podaje kolację Winterowi, 
widziała, jak przyszła Siapsiowa i wreszcie, jak całe to­
warzystwo zasiadło do kart. f

A tymczasem chwila ciszy przed burzą skończył» 
si. Błysnęło raz, drugi i trzeci, ozwał się przyduszonj 
jakby grzmot, po czym o dach domu zabębniły du« 
krople deszczu. Za każdym piorunem deszcz wzmaga 
się, wiatr bił coraz mocniej.

Ale Mela nie myślała o burzy, choć przeżywanie 
jej na dachu czteropiętrowej kamienicy nie mogło nale­
żeć do przyjemności. Więcej interesowały ją °kna 
Siapsiów, w których zresztą nic się już nie działo nowe­
go, niż to, że jest prawie zupełnie mokra, gdyż garmtu 
letni, iaki miała na sobie, bynajmniej nie był nieprze­
makalny, ... -X

(Ciąg dalszy nastąpi).
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Ae śląskich hcąalń z Jbzzł

związku z akcją pomocy zimowej, (w Łagiewnikach, huty „Zgoda“ w Święto-
izereg hut i kopalń w powiecie świętochło- 
w.ck.m opodatkowało się na rzecz tej akcji. 
Tak np. załoga huty „Pokój“ w Nowym 
ßy omiu opodatkowała się w wysokości \°/o 
swych zarobków na okres 6 miesięcy. Po­
dobnie załoga huty „Zygmunt“ (Hubertus)

cbłowicach, „Silesia“ w Paruszowcu i „Bia 
ły Szarlej" w Piekarach Śląskich. Poza tym 
załogi 14-tu kopalń znajdujących się na to­

kowały się również 
mowej w wysokości 
na okres 6 miesięcy.

Podkreślić należy, że stan załóg na tych

na rzecz pomocy zi- 
1 °/o swych zarobków

renie powiatu świętochłowickiego opodat* kopalniach wynosi ponad 20 tysięcy ludzi.

Z powrotem do Komisji Arbitrażowej
Śmierć górnika w podziemiach 

kopalni „Anna”
W poniedziałek 9 b. m. w godzinach po­

południowych wydarzył się w podziemiach 
kop. „Anna“ w Pszowie tragiczny w skut­
kach wypadek, któremu uległ górnik Józef 
Blaszczyk, ojciec rodziny. Wymieniony 
pracując na jednym z filarów został przysy­
pany zwałem kamieni, które oberwały się 
te stropu. No pomoc zasypanemu pośpie­
szyli natychmiast koledzy. Wszelka pomoc 
okazała się jednak bezowocną. Górnika od- 
gizebano już nieżywego.

Katowice, 11 listopada.
W dniu 7 bm. wznowione zostały obra­

dy parytetyczne między pracodawcami 
prywatnych towarzystw ubezpieczeniowych 
a P. Z. P. Polskim Związkiem Pracowników 
Przemysłowych, Biurowych i Handlowych 
w Katowicach w sprawie tabeli zaszerego­
wać i tabeli płac. Obradom przewodniczył 
syndyk Związku Prywatnych Towarzystw" 
Ubezpieczeniowych w Polsce dr. Kowal z 
Warszawy. Pracowników zastępowali pre­
zes P. Z. P. p. senator Maciejewski i sekr. 
dr. Gawlik. Poza tym obecni byli ze stro­
ny pracodawców dyrektorzy, a ze strony

pracobiorców komisja taryfowa oraz zarząd 
sekcji ubezpieczeniowców.

Obrady trwały od godz. 8—18 z półto­
ragodzinną przerwą obiadową. Strony uzgo­
dniły tylko częściowo między sobą treść ta­
beli zaszeregować. Pracobiorcy wyrazili 
gotowość przeprowadzenia obrad nad tabe­
lą płac, jednak pracodawcy odmówili temu 
postulatowi. Wobec tego sprawa oprze się 
ponownie o Komisję Pojednawczą i Arbi- 
ti azową w Katowicach, która wyda orze­
czenie co do sporgych postanowień tab:Ii 
zaszeregować i co do taryfowych stawek 
poborowych.

Polska ma najwięcej 
adwokatów — kobiet
Na międzynarodowym kongresie pracowni- 

czek, który zakończy} obrady w Wiedniu, oka­
zało, się, że Polska posiada największą 
stosunkowo ilość adwokatek. Ze wszystkich de. 
legacjj przybyłych na kongres — polska okazała 
się najliczniejszą. Jak wynika ze sprawo­
zdania kongresowego, w Polsce pracuje 156 ko­
biet adwokatów. Zwiększa się też stale liczba 
kobiet, pracujących w zawodzie sędziowskim.. 
Jak dotąd siedem kobiet pełni w Polsce funkcje 
sędziów, a ostatnio — jedna z Polek otrzymała 
stanowisko prokuratora. Wśród kobiet świata 
uczęszczających na wyższe uczelnie, Polki zaj­
mują zatem poczesne miejsce. Jest to zjawisko 
godne uwagi.

Zwyczaj
zwilżania głowy zimną wodą, mycie tłu 
stym mydłem, wycieranie skóry naftą 
lub innymi drażniącymi płynami powo­
dują marnienie włosów. Właściwa hi­
giena zapobiegawcza polega na częstym 
myciu skóry głowy i włosów SHAM- 
PONEM dra Lustra. Z przepisu dra Lu­
stra istnieją SHAMPONY: do jasnych i 
c emnych włosów, tudzież — rumian­
kowy.

Ciężki wypadek
Zatrudniony w hucie „Silesia“ w Paru- 

fzowcu przy naprawianiu transmisji robot­
nik Jan Nieszporek uległ nieszczęśliwemu 
wypadkowi. Wskutek potknięcia się runął 
t 5-metrowej wysokości na ziemię, dozna­
jąc poważnego okaleczenia głowy. Pogoto­
wie ratunkowe odwiozło rannego do szpi­
tala św. Juliusza, gdzie lekarz stwierdził za­
łamanie czaszki. Życiu Nieszporka nie za­
graża niebezpieczeństwo.

Z huty „Zygmunt"
Sprawa nadpłaty zarobków akordowych 

robotnikom huty „Zygmunt“ (Hobertus“ 
w Łagiewnikach nie została jeszcze dotych­
czas rozstrzyginęta. Jak wiadomo, robot­
nicy żądają 60.000 zł. nadpłaty, zaś dyrekcja 
godzi się nadpłacić tylko 15.000 zł. Propo­
zycję dyrekcji robotnicy odrzucili, poleca­
jąc radzie załogowej i specjalnej delegacji ro­
botniczej dalsze prowadzenie pertraktacyj 
z generalną dyrekcją Wspólnoty Interesów.

Ubronca Warszawy.
(Rys. W. Skoczylasa.)

Zjazd tercjanów szkolnych Ul.
Zarząd Okręgowy Zw. Prac. Samorzą­

dowych i Użyteczności Publicznej ZZZ po- 
^aif do wiadomości tercjanów szkolnych 
woj. sl., że zjazd ich odbędzie się nieodwołal­
nie w niedzielę 15 bm. w Katowicach o godz. 
16 przed poł. w sali restauracji „Wypoczy­
nek przy ul. Jana. Z uwagi na ważność 
^brad, w zjezdzie winni wziąć udział nie 
Alko tercjanie członkowie ZZZ, ale także 
zorganizowani w mych związkach lub wo* 
6°-e niezorganizowanj

Z Wystawy Jubileuszowej Wojciecha Kossaka w Krakowie: Apoteoza.

Kwestia odpowiedzialności
Afera Towarzystwa ubezpieczeń ..Feniics'* 

jest niewątpliwie wypadkiem odosobnionym, 
którego nie natęży łączyć z pov. ażnym prze. 
mysłem ubezpieczeniowym Podobnie iak z 
faktu bankructwa firmy handlowej n:e można- 
by wyciągać wniosków w stosunku do całej 
darci branży Bankructwo „Feniksa'* jest wy­
padkiem ■ charakterystycznym iedynie dla dano 
go towarzystwa oraz w dużej mierze d|a spraw 
ności a raczej braku sprawności ze strony 
władz nadzoru Zda-'e sie. że w tym ostatnim le­
ża przyczyny powstania niewiarygodnego pro­
jektu aby inne towarzystwa ubezpieczeń, któ­

re właśnie z winy braku nadzoru przez długie 
lata musiały znosić nieuczciwa, konkurencje 

Feniksa“ które odżegnywały sie od metod 
akwizycyjnych tego towarzystwa, m-ały teraz 
prze:ąć na siebie rolę współoskarżonych Ten­
dencja ta objawia się w postaci chęci przerzu­
cona deficytu Feniksa“ na inne towarzystwa 
ubezpieczeń tworzenie specjalnych funduszów 
gwarancyjnych itp

Tymczasem iest powszechnie wiadome że 
a'era Feniksa nie ma nic wspólnego z innymi 
towarzystwami ubezpieczeń których obarcza­
nie odpowiedzialnością za bankructwo . Feni­
ksa“ n-'e przychodziło nikomu do głowy nawet 
w Austrii

Towarzystwa broniły sie przed nieuczciwą 
konkurencja . Feniksa“ którgj sprostać me mo­
gły Dzisiai zaś gdy o Wiele lat za późno Uja­
wnione zostały machinacje .Feniksa“, trudno 
pomyśleć, by miały one ponosić odpowiedzial­
ność Zwykła logika wskazuje, że od-oowiedział-« 
ność obarcza w pierwszym rzędzie tych którzy 
prowadzili interesy wspomnianego towarzystwa 

, oraz tych którzy z racji swych urzędowych u" 
j prawnjeń mieli wszelkie możliwości do kontro- 
' Iow ani a i-ego działalności Twierdzenie zaś < 

winie“ towarzystw ubezpieczeń jest poprosta 
zniekształceniem i zaciemnianiem rzeczywiste­
go obrazu sytuacji, powstałej po upadku „Fe- 
njksa‘‘

I ■ -

Małżeńskie przygody s óstr sjmskich
Przeszło dwa miesiące minęło od ślubu 

jednej z sióstr sjamskich, artystki varieto 
wej Viol it Hilton, która jak wiadomo poślu­
biła tancerza kabaretowego Maurycego 
Moore Lambert. Z całej Ameryki zjechali 
sie tłumnie fotoreporterzy, aby fotografo" 
wać niezwykłe zaślubiny. Sytuacja była 
rzeczywiście tragicznie groteskowa. Z 
dwóch zrośniętych sióstr znalazła Violet 
szczęście w miłości. Daisy zaś musiała być 
niemym, nieszczęśliwym świadkiem wyró­
żnionej siostry.
NIE BYŁ TO JEDYNY WYPADEK MAŁ 
ŻENSTWA ZROŚNIĘTYCH BLIŹNIACZEK
Sławni autentyczni bliźniacy sjamscy Eng 
i Chang ożenili sie z dwiema Angielkami i 
żyli stosunkowo szczęśliwie w związkach 
małżeńskich. Eng miał pięcioro dzieci zdro­
wych, Chang szczęściom.

Inne zrośnięte siostry bliźniacze, urodzo 
ne w r. 1853. Europejki Radica i Doddiea 
miały podobny los, jak sios+~r Hilton, z 
tem jednak, że Radica wyszła zamąż szczę­
śliwie i żyła w zgodzie ze swoja siostrą 
Doddęcą. Z czeskich „sióstr sjamskich“ wy 
mienić należy siostry Błażek, zrośniętych 
plecami w tak fatalny sposób, że Róża szła 
naprzód, a Józefa w tył. Róża wyszła za 
mąż, lecz po kilku latach musiała się roz­

wieść z przyczyn niezależnych od jej kalec­
twa.
WSZYSTKIE TE MAŁŻEŃSTWA SIÓSTR 
I BRACI SJAMSKICH STANOWIĄ PRE 

CEDENS
w głośnym procesie rozwodowym Violet 

Itf'-n z Maurycym Moore"Lambertem. — 
I Małżeństwo Violet okazało się bowiem 
bardzo nieszczęśliwe już po kilku tygod­
niach i niezdolne do kontynuowania poży 
cia wskutek fatalnego kalectwa, jak twier­
dzi adwokat męża. Tancerz kabaretowy 
Moore-Lambert skarży się, że kilka tygodni 
pożycia z jego żona Violet, w której żako 
chał sie szczerzę# poślubił przynajmniej nie 
Powodowany względami materjalnemi, jak 
twierdzi adwokat :‘~o żony. stanowią naj 
nieszczęśliwszy okres jego życia. Spodzie­
wał sie. że siostry kochają się szczerze i 
poślubił przynajmniej nie powodowany 
względami materjalnemi, jak twierdzi ad 
wokat jego żony. stanowią najnieszczęśliw­
szy okres jego życia. Spodziewał się, że 
siostry kochają się szczerze i żyją w ducho­
wej harmonii.
TYMCZASEM RZECZYWISTOŚĆ OKA 

ZAŁA SIĘ PIEKŁEM NA ZIEMI.
Pomijając fakt, na który był przygotowa­

ny, że nigdy nie będzie mógł być z żoną 
„sam na sam“, znosił od zadrosnej i rozgo* 
ryczonej Daisy istne tortury. Płakała ni-eu 
stanuie i utrudniała mu przebywanie z żo­
na, a gdy był nieobecny, buntowała Violet 
przeciw niemu i narażała na straszne wy 
rzuty i objawy zazdrości.

Violet Hilton oświadczyła sędziemu t 
płaczem, że wyszła za Maurycego z miło 
ści. Siotra jej miał^. poślubić pewnego mu­
rzyna z orkiestry jazbandowej, lecz mał­
żeństwo nie doszło do skutku.

VIOLET NIE CHCIAŁA JEDNAK 
ZREZYGNOWAĆ

z poślubienia Maurycego Moore"Lamberta. 
W ciągu kliku tygodni miała jednak sposo 
bność przekonać się. że mąż jej jest ohyd­
nym egoista, a do małżeństwa nakłoniły gc> 
tylko rachuby materialne-. Gdy przekonał 
sie. że stan rzeczy nie odpowiada jego na' 
dziejom i małżaństwo nie przyniesie mu 
tych finansowych korzyści, na które liczył, 
stara sie unieważnić je tylko z tych wzglę­
dów, aby nie płacić alimentów.

Rzeczoznawcy orzekli, że Maurycy 
Moore-Lambert powinien był zgóry prze 
widzieć wszystkie niedogodności „małżeń­
stwa w trójkę“ i że siostry skazane są na 
nierozłączenje się przez całe życie. VVobev 
terq tedy sad pierwszej instancji nie przy" 
chylił się do prośby małżonka o unieważnię 
nie małżeństwa. Proces będzie wznowiony 
przed drugą instancją. *
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Dziś: Marcina B. 
Jutro: Marcina* 

Emiliana.
Wsch. sł.: 6.51, 
Zach. sł.: 16,6.

i—) Pepesza Izby Przem "Handlowej do Mar 
szalka Polski.

Izba Przem.*Handlowa w Katowicach prze­
siała z okazji nadania Generalnemu Inspektoro­
wi Sit Zbrojnych buławy marszałkowskiej na* 
stępującą depesze:

Marszalek Polski Edward Śmigły - Rydz 
Warszawa Przyłączając sic do omylnego hot" 
dni w dniu wręczenia buławy marszałkowskiej. 
Izba Przemysłowo - Handlowa w Katowicach, 
lako przedstawicielka śląskiego przemysłu i 
raudlii daje wyraz gorącej radości z powodu 
tego najwyższego odhaczenia. Dyrektor 
x—) Drozdowski. Prezes (—) Cybulski
J—) Telegram Ś1 Technicznych Zakładów Nau­
kowych do Marszałka Polski.

Grono Nauczycielskie i Urzędnicy Śląskich 
Technicznych Zakładów Naukowych na posie* 
dzeuto nadzwyczajnym wystosowało telegram 
do Marszalka Polski Edwarda Śmigłego-Rydza 
nas tonującej treści:

Podzielając radość całego społeczeństwa w 
tiniu wręczenia Ci buławy marszałkowskiej. 
Dyrektor i Grono Nauczycielskie oraz urzęduj' 
ty Śląskich Technicznych Zakładów Nauko­
wych w Katowicach przesyłają Ci wyrazy hoł­
du i przyrzeczenia że w codęiem.-ej pracy swo­
jej wvteżą wszystkie siły nad wychowaniem 
młodzieży technicznej dla potęgi Państwa Pol* 
& kiego i gotowości do Jego obrony. Marszałek 
Śmigły Rydz niech żyje!“
(—) Akademia z okazji Święta Niepodległości 
Związku Strzeleckiego Katowice * Śródmieście

odbędzie sie dziś w sali gimnastycznej Szko 
Ty Wydziałowej Żeńskiej w Katowicach przy 
ul. Szkolnej o godzinie 18. W czasie akademii 
nastąpi odebranie przyrzeczenia strzeleckiego 
od kandydatów, którzy ukończyli kurs przyspo­
sobienia wojskowego, ponadto przewidziane są 
przemówienia okolicznościowe władz strzelec* 
kich oraz bogaty program muzyczny.
(—) Nowe drogi działania Kościoła

Wykład na powyższy temat wy gibsi jako 
drągi z cyklu wykładów dla inteligencji katolic 
kie! w Chorzowie I w sali Przy kościele św. 
Antoniego ks. dr Bolesław Kominek z Katowic 
w najbliższy czwartek, dnia 12 bm. o godzinie 
19,30 Wykład p, mgr Tadeusza Romera któ­
ry miał sie odbyć tegoż wieczoru został prze* 
niesiony na późniejszy termu:

ODZNACZENIA W RADIO 
KATOWICKIM

(—) Kierownik techniczny rozgłośni 
śląskiej kpt. rez, Karol Mitobędzki od­
znaczony został srebrnym Krzyżem Za­
sługi w uznaniu zasług, położonych w 
pracy dla państwa.

Były dyrektor rozgłośni śląskiej p. 
Stefan Tymieniecki, referent muzyczny 
Polskiego Radia, odznaczony został 
srebrnym Wawrzynem Akademickim za 
szerzenie zamiłowania do literatury poi 
sklej za granica.
(—) Zamknięte biura Izby Przemysł

Izba Przemysłowo * Handlowa w Katowi­
cach zawiadamia, że w dniu Święta Niepodle­
głości. tj. 11 listopada br. biura Izby będą nie­
czynne
.(—) Wykłady o wychowaniu I higienie dziecka.

Uniwersytet Powszechny organizuje w br. 
szkolnym wzorem, roku ubiegłego wykłady na 
ten temat w cyklu wykładów p. t. „Matki i 
Dziecko“. Wykłady prowadzone będą przez le­
karzy, psychologów i pedagogów i będą się od­
bywać w Domu Oświatowym w godzinach wie­
czornych raz w tygodniu przez 2 godzimy. O- 
łwarcie wykładów odbędzie się w dniu 16 bm. 
o godz. 18. Wpisy przyjmuje się codziennie od 
godz. 18—20 w kancelarii U. P. przy ul. Fran­
cuskiej 12, II piętro (Dom Oświatowy). Tytu­
łem wpisowego wpłaca się jednorazowo 60 gr. 
jSnnych opłat pobierać się nie będzie. Bezrobot­
ni są zwolnieni od opłat.

(—) Wolna Szkoła Malarstwa im A. Gierym­
skiego w Katowicach.

10 listopada otwarto w Katowicach, ul. Ko­
ściuszki 26 wolna szkolę malarstwa im. A. Gję. 
rymskiego. Metody nauczania i pracy artystycz 
vej oparte zostały na najlepszych wzorach 
współczesnych szkól tego typu. Kierownictwo 
szkoły powierzyło naukę w poszczególnych dzja 
lach wybitnym sitom fachowym. Malarstwo i 
rysunek prowadzić będą PP. profesorowie Józef 
Jarema, Zbigniew Pronaszko. Czesław Rzepiń­
ski Licząc, że nowa placówka artystyczna przy 
ciągnie oprócz młodzieży także ludzi chcących 
się kształcić w malarstwie a pracujących w in­
nych zawodach, uwzględniło kierownictwo szko 
ty specjalny podział godzin, umożliwiający ko­
rzystanie z nauki we wszystkich porach dnia. 
Wp;sy przyjmuje i informacji udziela sekretariat 
szkoły we wtorki, czwartki i soboty od godz. 
ł—5 wieczór lub codziennie telefonicznie ita nu. 
uier 340-91.

öi ramii'
Pan Prezydent R. P. o akcji pomocy zimowej bezrobotnym
W poniedziałek wieczorem przed mikro" 

fonem Polskiego Radia wygłosił przemó 
wienie P. Prezydent-R. P. na rzecz akcji- 
pomocy zimowej bezrobotnym. P. Frezy" 
dent R. P. oświadczył:

Sprawy związane z układem naszego 
życia gospodarczego, sprawy bezrobocia w 
szczególności stanowią stałą troskę Pań 
stwa i społeczeństwa i to nietylko u nas w 
Polsce ale na całym święcie na obu jego 
półkulach. Wymaga ona dużego napięcia 
energii myślowej, uruchomienia całego do" 
robku wiedzy ludzkiej, obrachunku rozumu 
i twardej woM do wprowadzenia w życie 
powziętych decyzyj. Od kilku lat w walce 
z kryzysem gospodarczym czynimy wielkie 
wysiłki, opierając się na tych elementach 
rozumu i woli, które pozwoliły osiągnąć 
niejeden sukces i wprowadziły państwo na 
sze na drogę, wiodąca ku lepszej przyszło" 
śti. Podkreślając ten dorobek myśli, muszę 
jednak przypomnieć, że jiie wyczerpuje on 
całkowicie możliwości człowieka, gdyż po"

zostają jeszcze inne dziedziny, dziedziny 
serca, które cudów dokonać potrafią, zwła" 
szcza tam, gdzie idzie w parze z rozumem 
i wola, co w dziejach nas Polaków decydu 
jąco nieraz na szali zaważyło.

Do serc współobywateli chcę dziś prze 
mówić w obliczu konieczności zatroszczę" 
nia się o los naszych braci pozbawionych 
pracy, chicha i ciepła domowego ogniska.

Zima, to wśród naszych pór roku, pora, 
najbardziej serdecznego życia rodzinnego. 
Mróz zatrzymuje łudzi w ich siedzibach i 
skupia ich w kol® najbliższych, czy to aa 
wsi, czy mieście, w izbie rolnika, w dworze 
w mieszkaniu robotnika, kupca, cz^ urzęd" 
nika, czy też —---wnika innych zawodów. 
Skupiamy się wtedy bardziej niż kiedy in" 
dziej pod dachem rodzinnym w kole swoich 
najbliższych, kultywując piękno tradycji 
życia domowego i rodzinnego. Surową tę 
porę roku poprzedza troskliwa zapobiegli­
wość, przezorność, dyktowane, by w domu 
naszym, gdy nadejdą mrozy było ciepło,

w dniu 11 listopada w Katowicach
Katowice, 11 listopada. 

Dnia 11 bm. o godz. 9 odbędzie się uro­
czyste nabożeństwo w kościele św. Piotra 
i Pawła, w którym biorą udział: wojsko, 
przedstawiciele władz, poczty sztandaro 
we oraz delegacje poszczególnych organi" 
zacji i związków.

F jwnoeześnie odbędzie się w kościele 
garnizonowym nabożeństwo dla wojska.

W kościele ewangelickim o godz. 9 od­
będzie się uroczyste nabożeństwo polskie 
a o godz. 9,30 nabożeństw^ w synagodze.

Po nabożeństwach delegacje i poczty 
sztandarowe udają się do swych związków 
na ulice Jagiellońską i Ligonia.

Godz. 10: zbiórka wolska i PVV. na placu 
i ul. Jagiellońskiej przed gmachem Urzędu i 
Wojewódzkiego Śląskiego oraz organizacji 
i związków w ulicach Ligonia i Jagiellon'

sklej. Miejsca postoju na wymienionych uli" 
each wyznaczą porządkowi z policji. Po­
szczególne organizacje i związki przyma 
szeroją na ul. Jul. Ligonia i Jagiellońską ty] 
ko od ul. Kościuszki.

Godz. 10.30: przegląd wojska, PW i or­
ganizacji

Godz. U: defilada u wylotu ul. Marszałka 
Piłsudskiego w kierunku placu Marsz. Pił 
sudskiego.

Wieczorem o godz. 19,45 uroczysta aka­
demia w teatrze.

Wzywa się organizacje i związki, by w 
Święcie Niepodległości wzięty jaknajliczniej 
szv udział.

Organizacje biorące udział w defiladzie 
winny zgłosić telefonicznie do dnia 9 bm. 
nr. teIef. 339-11 pokój 61 lub 62 — przypu 
szczalną ilość uczestników.

Ilaste DiSelfleeie tell dswoiiii u Bielsi«
Bielsko, 11 listopada 

W niedziele, dnia 8 bm. o godz. 15 po 
południu przed kościołem parafialnym w 
Białej odbyło się uroczyste poświecenie 
dzwonów. Na uroczystość te przybył i do 
konał poświęcenia ks. Metropolita krakow­
ski Adam Sapiecha. Przybyło również bez 
ne duchowieństwo z okolicy, oraz 16 sto 
warzyszeń ze sztandarami. Ks. Metropolita 
w otoczeniu księży odprawił przy dzwo­

nach modły, po czym nastąpił chrzest i po 
święcenie dzwonów. Największy z nich. 
ważący około 2000 kg. otrzymał imię 
„Chrystusa Króla“, drugi z kolei imię „Jó 
zefa“ a wreszcie najmniejszy — ważący 388 
kg imię .Floriana“. Koszt dzwonów wynosi 
17,000 zł. Na uroczystości byli obecni przed 
stawiciele władz ze starosta Aibertim i 
burmistrzem drem Łuniewskim na czele 
oraz tłumy ludności.

Samochód ciężarowy rozbił furmankę
Pszczyna, 11 listopada.

Dnia 7 bm. około godz. 14 najechał na 
szosie asfaltowej pomiędzy Piaskiem i Ko 
Morem samochód ciężarowy nr. 80992, kie 
rowamy przez Poznersona Izraela z Łodzi 
na furmankę, należącą do woru Siedlce w 
Pszczynie. Furmanka, najechana całą siłą, 
została prawie doszczętnie rozbita. Woźni

ca Kuczera Józef z Pszczyny odniósł rów- 
wnież dotkliwe obrażenia, Oba konie zo­
stały poważnie okaleczone Zawezwana na 
miejsce wypadku policja ustaliła w czasie 
dochodzeń, że winę za wypadek ponosi kie 
rowca samochodu, który prowadząc wóz, 
spał, wskutek czego też najechał na furman 
kę, jadąca po właściwej stronie drogi.

(—) Pociągi z połączeniem na okręt do Nowego 
Jorku.

Do komunikacji z New Jorkiem z przesiada, 
niem w Gdyni Dworzec Morski, uruchamia 
DOKP Warszawa poc. posp. nr 401 jako nadzwy 
czajny bezpośredni Warszawa Główna — Gdy­
nia Dworzec Morski w następujących dniach 
niedziela 15 11, po-niedziałek 30. 11 i piątek 11. 
12 br, poniedziałek 4. kl. II. 1. III, piątek 2 IV

i 17, V 1937 r. Poc posp. nr 402 z Gdyni do 
Warszawy będzie uruchomiony w dniach nastę. 
nych Poc nr 401 Warszawa odj. 8 50, Gdynia 
Przyjście 16,08. Poc. nr 402 Gdynia odejście 10,31 
Warszawa przyjście 18,12 Kurs specjalnego 
wagonu bezpośredniego Warszawa Główna — 
Gdynia Dworzec Morski wysyłany z poc. pośp. 
nr. 601, odchodzący z Warszawy Ol. godz. 23,55 
odwołuje się.

byśmy mieli całe i cieple ubranie, staramy 
sie. r me zabrakło naszym najbliższym ka 
wałka cbleba i gorącej strawy. Nadchodzą- 
ca zima potrzebować będzie owego ciepła 
serc więcej, niż niejedna poprzednia. Zima 
ta napełnia troską wszystkich, którzy cie 
sząc się ciepłem swoich rodzinnych ognisk, 
pamiętają o tych tysiącach swoich braci. 
Mówię z głębokim smutkiem o setkach ty­
sięcy swoich braci, którzy ciepła tego zdo­
być o własnych siłach nie mogą.

Dopomóżmy im
Niech każdy, kto widzi dokoła siebie ro­
dzinę swa ochroniona przed srogością nad 
chodzącej zimy pamięta, że tysiące rodzin 
w Polsce z lękiem i obawa myśli o nasta­
jącej porzę, Niech każdy, kto słusznie za 
biega o swoich najbliższych, pamięta, że w 
jednym wszyscy mieszkamy domu, którym 
jest Polska. Choć więc swoich najbliższych 
ochionił, zaopatrzył, a inni w niedostatku 
pozostają, nie masz w naszym domu ani 
spokoju, ani szczęścia, jako, że choć my 
w cieple, bracia nasi na mrozie i niedostaf 
ku
APELUJE DO SERC WASZYCH I WIE­
RZĘ, ŻE ZNAJDĘ W NICH ODDŹWIĘK.
Wierzę, że każdy kto może zasilić Ogólno 
Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy 
Bezrobotnym, powołany jest do przyjścia 
z pomocą tym, którzy nie maja własnych 
środków do przetrwania zimy. Wierzę, że 
zdobędziemy się na ten zbiorowy wysiłek, 
a wvpelniaiac aro spełnimy obowiązek wq 
hec samych siebie i damy wyraz miłości, 
która przepełni serce wszystkich synów 
ojczyzny, czułych na bratnia niedolę.

Na pomoc zimową
wpłacili grafolog J. Karten wraz ze swoją żerną 
znanym medium . Turay Karten w Katowicach 
zł 5-0.

Akcja powiatu cieszyńskiego
Posiedzenie pow. Komitetu Zimowej Pomocy 

Bezrobotnym odbyło się pod przew. p. wicebur­
mistrza Haltara w becnoścj wszystkich człon- 
ków Komitetu. Rozpatrywano i dyskutowano 
trzy komunikatu Wojewódzkiego 0'byw. Komi­
tetu i powzięto uchwały wykonawcze.

Propaganda akcji zapomogowej powinna do. 
trzeć do wszystkich komórek naszego społeczeń­
stwa. Komitet opracuje na podstawie wykazów 
indywidualne wezwania do poszczególnych osób 
i firm. W dniu 15 listopada urządzi się w Cie­
szynie publiczną zbiórkę przy czym wezmą 
czynny udział czołowe osobistości miasta.

(—) „Poezja rzymskiego Zatybrza“.
Staraniem Polsko - Włoskiego Towarzystwa 

„Dante Alighieri“ w Katowicach Prof. Dr Mie­
czysław Brahmer wygłosi 16-go bm. o godz. 20 
w Ko user wo tori um Muzycznym w Katowicach 
wykład p. t. „Poezja rzymskiego Zatybrza“. 
Prof. Brahmer od kilku lat wykłada język i li­
teraturę polską na Uniwersytecie Rzymskim. 
Zarówno temat, jak i osoba prelegenta, znako­
mitego znawcy przedmiotu, wzbudzają żywe za­
interesowanie. Dla członków Tow. „Dante Ali­
ghieri“ i gości — wstęp wolny.

(—) Sen niewygodny, ale kosztowny
Dnia 7 bm podczas snu na ławce w Parku 

Kościuszki w Katowicach, skradziono stolarzo 
wj Fraukenm Janowi z Katowic portfel skórza­
ny z zawartością 640 ził książeczkę wojskową, 
kartę cyr&ulacyii.'a oraz srebrny zegarek mę­
ski

Dnia 8 bm. na gorącym uczynku kradzieży 
kieszonkowej na szkodę robotnika Korcenia 
Franciszka z Zawo-dzja — przytrzymano 26-1 cc 
i.aeg.0 Rotera Jerzego przebywającego obecnie 
na ćwiczeniach workowych którego przekaza­
no żandarmerii wojskowej Roter skradł Koreo- 
niowi 85 zł a w czasie rewizji osobistej zna­
leziono u niego już tylko 44 zł

Katowice w dniu yrręczenia buławy
Marszałkowi Smigłemu-Rydzowi

Katowice, 11 listopada 
Wczoraj, w dniu wręczenia buławy mar 

Szatkowskiej Gen. Inspektorowi Sił Zbroj­
nych gen. Edwardowi ŚmigłermrRydzowi 
iw przeddzień Święta Niepodległości Kato 
W$ce przybrały odświętny wygląd. Ze 
wszystkich gmachów publicznych i domów

prywatnych powiewały chorągwie o bar­
wach narodowych. W szkołach odbyły się 
pogadanki, w których podniesiono wielkie 
zasługi Wodza Naczelnego dla odrodzenia 
Państwa Polskiego. W niektórych szko" 
łach odbyły się uroczyste poranki. W. wie 
lu przedsiębiorstwach umożliwiono Pra"

cewnikom wysłuchania transmisji radiowej 
z uroczystości wręczenia buławy marsza! 
kowskiej Naczelnemu Wodzowi przez Pa 
na Prezydenta R. P. Wieczorem ulicami m. 
Katowic przemaszerował capstrzyk or 
kiestr.
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(—) Pociąg popularny do Zakopanego.
Korzystając ze sprzyjającej pogody i do­

brych warunków śniegowych w Tatrach (Ka­
sprowy Wierch 1.30 m śniegu) Liga Popierania 
Turystyki, delegatura Katowice, organizuje na 
niedzielę, dnia 15 listopada br jako pierwszy w 
rozpoczynającym się sezonie narciarskim po­
ciąg popularny z Katowic do Zakopanego Po­
ciąg. złożony z wygodnych wagonów pulfona- 
powskich z miejscami numerowanymi, wyruszy 
z Katowic przez Bielsko — Żywiec — Sucha w 
sobotę dnia 14 bm o godzinie 16.06. Zakopano 
przyjazd 21.58. Powrót z Zakopanego dnia 15 
bm. „godz 18 Katowice przyjazd 23 21. Pociąg 
zatrzymuje się w Ligocie Tychach i 'Pszczy­
nie. Cena przejazdu tam } z powrotem wynosi 
6*50 zł. Dla uczestników przygotowano nocle­
gi w cenie od 1.40—5.00 zl w pierwszorzędnych 
pensjonatach Uczestnicy korzystają ze zniżki 
aia kolejkę linową przy przeieździe iindywjduai 
nym 33 proc prżv grapach składających sie z 
27 osób 50 proc zniżki Zgłoszenia na noclegi 
i przejazd kolejką przyjmuje kierownik wycie­
czki w pociągu WagontBar. Uczestnicy dojeż­
dżający ze stgcyj odległych ponad 20 km od Ka­
towic korzystają z 50 proc zniżki dojazdowej 
tw obydwu kierunkach Karty kontrolne sprze­
dają kolejowe kasy biletowe w Katowicach c 
klenko nr 1 hala 1 Biura, podróży . Orbis“ 
Katowice Chorzów, Sosnowiec i Będzin oraz 
Wagons Lits Cook Katowice. Bilety do nabycia 
już od środy 11 bm

Wiek przejściowy. Wie hi lekarzy stosuje z 
bardzo zadowalającym wynikiem naturalną w o" 
tlę gorzką Franciszka-Józefa przy dolegliwo­
ściach wieku przejściowego. vo)

l—) „Arkady“.
Nr 11, listopadowy, czesopisma „Arkady“ 

przedstawia się bardzo okazale. Na treść nu­
meru bogato i wykwintnie ilustrowanego skła- 
uają się następujące artykuły: „Odkrycie o- 
brazu szkoły Remibrandta w Warszawie“, „0 
cennym gobelinie ofiarowanym Muzeum Naro­
dowemu“, „O Zygmuncie Waliszewsknn“, 
.Czarodziej rylca“, „Sprzęty starożytnego 

Egiptu“, „Dom wcek-erufowy“, „Umierający 
rycerz“, „Pod arkadami“.

Redakcja czasopisma „Arkady“ znajduje się 
w Warszawie, ul. Królewska 5. Wydawcą cza­
sopisma jest Polska. Ajencja Telegraficzna. 
Druk tekstu i ilustracyj jedno i wielobarwnych 
wykonano bardzo starannie w Drukami Pań­
stwowej w Warszawie.

Zwolniony za kaucją
(—) Przed niedawnym czasem do­

nieśliśmy o kradzieży żarówek w firmie 
„Twigram“ w Katowicach przy ulicy 
Mariackiej. Jak stwierdzono niebawem, 
kradzieży dokonywał 1 ('-letni ekspe 
dient niejaki Heinze, który następnie 
okradzione żarówki sprzedawał paserem 
z Sosnowca. W związku z tvm w wy­
niku dochodzeń sędzia śledczy zawiesił 
areszt nad k:!koma kupcami. Jeden z 
nich Dyonizy Sobel wyznania mojże- 
szowego, zam. w Sosnowcu został one- 
gdai zwolniony z aresztu śledczego za 
kaucją 2 500 zł.
(—) Sprostowanie pomyłki.

W sprawozdaniu z konferencji oświatowej 
Z. N. P. w Katowicach wziął udział p. Jędrze­
jek, a nie Jędrzejeżyk, jak mylnie wydruko­
wano.

i—) Splądrowali mieszkanie.
Dnia 8 bm wieczorem pod nieobecność do­

mowników, włamano się po wyduszeniu szyby 
w oknie dp mieszkania urzędnika prywatnego 
Kabaczki Piotra zam w Ligocie, przy ul Gry' 
Bzkl 12. skąd skradziono garderobę męską i 
damska zloty zegarek damski aparat fotogra­
ficzny wielkości 12 X 9 cm 2 oblig Pożyczki 
inwestycyjnej Nr 39 serja 06663.

(—) Skrzynia czekolady znikła jak kamfora.
Dnia 9 bm. z przed firmy „Suchard“ przy ul. 

Sokolskiej w Katowicach, skradziono z samo. 
chodu ciężarowego, na sznodę kupca Rendelstei- 
ua Leona, zam. w Katowicach przy ul. Zabrskiej 
ar 14, skrzynie czekolady, wartości 500 zł.

Z Katowickiego
ĆK) Tajemnicze zniknięcie.

Dnia 19 ubm. rano o godz. 8 — wydali! się z 
domu i dotychczas nie powrócił 62 letni Filipek 
Vn tonu, zam. w Nikjszowcu. przy ul. Dąbrowskie 
üO nr 4, żonaty, inwakda górniczy, Wymieniony 
jest wzrostu około 170—175 om. szczuplej budo­
wy ciała, postać pochyla, twarz pociągła, oczy 
ciemne, u prawej reki brak pół kciuka j kuleje 
na prawa nogę Ostatnio był on ubrany w czar­
ny płaszcz zimowy, czarne spodnie w siwe pa 
sk", czarne wysokie trzewiki sznurowane, swe­
ter brązoiyy, siwe rękawiczki, i brązowy szal 
•w siwe kratki. Wiadomości, któreby się mogły 
przyczynić do ustalenia obecnego miejsca poby­
tu zaginionego, należy kierować do najbliższego 
Urzędu Policyjnego.
CKI Złodzieje porzucili skradzione jaja.

W eucy ».a 10 bm w czasie postoju pociągu 
towarowego na dworcu w Szopienicach skradli 
sprawcy z wagonu pakunkowego, na szkodę 
DOKP w Katowicach — skrzynię "jaj. nieustalo­
nej dotychczas wartości Sprawcy uciekając, 
fetki.-ęlj się ze strażakami huty .Bernarda6* w 
Szopenicafih i .spłoszeni j.ch widokiem porzu- 
till jaja j zbiegli w niewiadomym kierunku-

W dniu wczorajszym w kościele garni" 
z omowym w Katowicach odbyło się nabo 
żeństwo żałobne za poległych i zmarłych 
funkcjonariuszy Policji Wojewódzkiej.

W uroczystości żałobnej wzięła liczny 
udział publiczność miejscowa. Rodzina Po 
Ucyjna, przedstawiciele władz państwo" 
wych, wojskowych, miejskich i policyjnych 
z P. Wicewojewoda Tadeuszem Salomim

na czele. Pozatem w uroczystości wzięli u" 
dział Pan Starosta Seidl6r. Prezydent Mia 
sta Kocur, Prezes Rady Miejskiej Piechulek 
dyr. Kuoner, Prokurator Sądu Apelacyjne- 
go p. Piechowjez, Prokurator Sądu Okręgo 
wego p. Szewieczek i inni.

Przed rozpoczęciem uroczystej Mszy ża 
lohnej Pan Wicewojewoda w towarzy­
stwie Gl. Kom. Policji p. Żółtaszka odebrał

IfiOfrBBHMfcidlb BEBE AHA ZNANE
MATKOM
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Dwa domy spłonęły
Pszczyna, ll listopada. 

Dnia 7 bm. wybuchł pożar w stodole rolnika 
Ziębury Brunona w Studzionce. Wre% ze stodo. 
lą spłonęły nagromadzone w niej tegoroczne 
zbiory oraz maszyny i inwentarz rolniczy ogól­
nej wartości 3000 zł.

Tego samego dnia wieczorem powstał pożar

w domu Szendzielorza Stefana i Kędziorowej 
Zjebury Brunona w Studzionce. Wraz ze stodo. 
na którym były przechowywane zapasy słomy, 
siana i zboża. Powstała szkoda wynosi 3000 zł. 
W akcji ratunkowej brała udział Straż Pożarna 
z Piasku i Pszczyny. W obu wypadkach nie da- 
ło się dotychczas ustalić przyczyny pożaru

przy dźwiękach hymnu narodowego raport 
od kom. Rez. Policyjnej p. Pjechoczka. 
Mszę św. żałobną odprawił proboszcz pa" 
rafii wojskowej ks. dr. Ludwik Bombas, 
wygłaszając piękne, okolicznościowe kaza 
nie, w którym podniósł wielką rolę, jaką od 
grywa policja w życiu państwowym w 
walce z bezprawiem, gwałtem i anarchią.

Po nabożeństwie odbiła się przed gmą 
chem dyrekcji Policji przy ulicy Kilińskiego 
defilada przed Panem Wicewojewodą Salo' 
nim i Jego otoczeniem, a następnie udano 
sję przed pomnik ku czci poległych policjam 
tów, mieszczący się w Komendzie Policji 
i tutaj Ol. Kom, u stóp pomnika złożył wie­
niec kwiecia, poczerń odbył sję apel poleg’ 
łych na posterunku policjantów, którego do 
konał, komisarz Piechoczek. Smutny rejestr 
bohaterów swego obowiązku obejmuje 2ó 
nazwiska. Na zakończenie apelu orkiestra 
Policyjna odegrała marsza żałobnego.

Na uroczystość wczorajszą przybyły d< 
legacje z poszczególnych komend powiało' 
wych Policji

Niepoprawny nożowiec.
Katowice, 11 listopada 

A'fons Woźniczka poza 'ym. że jest 
awanturnikiem i znanym nożowcem, lubi 
równocześnie piłkę nożną. I napewno nie 
przypuszczał nigdy, że te dwa zamiłowa 
nja łącznie zaprowadzą go dziwnym zbie­
giem okoliczności do więzienia i to na dłuż 
szy okres czasu. Któregoś tam marca br. 
Woźniczka w grupie kilku bezrobotnych 
grał w piłkę nożną. W drużynie przeciwni 
ka grał bezrobotny Ignacy Franke. W pew 
nym momencie Woźniczka i Franke zderzy 
li się, wskutek czego ten ostatni upadł i po 
tłukłszy się dotkliwie, zaczął rzucać obelgi

pod adresem Woźniczki. Tutaj też wyszło 
na jaw zamiłowanie Woźniczki do noża. 
Zwymyślany przez kolegę, porwał nóż i za 
dał Frank emu ciężka ranę, wskutek czego 
ten został kaleką na całe życie. Woźniczka 
został pociągnięty do odpowiedzialności są 
dowej.

Podczas rozprawy stwierdzono, że o 
skarżony był już dwukrotnie karany więzie 
niem za operowanie nożem ze szkodą dla 
zdrowia bliźnich, wobec czego sąd dla 
przykładu, zasądził tym razem nie popraw 
nego nożowca na karę wiezienia przez 2 
lata.

(M) Zakończenie prac elektryfikacyjnych.
Miejskie Zakłady Przemysłowe przystąpiły 

do zelektryfikowania ulic i domów, położonych 
przy ul. Sowińskego i Kilińskiego. Na robotach 
tych skończą się tegoroczne prace elektryfika­
cyjne Mysłowic.

Z Chorzowa
(—) Poranek uczniowski,

W ub. wtorek staraniem koła historycznego 
urządzono w auli gimn. handlowego w Chorzo­
wie poranek dla uczczenia Gen. Insp. Sił Zbroj­
nych Gen. Edwarda Śmigłego-Rydza. Salę za­
pełnili : grono nauczycielskie, rodzice i ucznio­
wie. Na program złożyły się: odegranie I Bry­
gady, wykonane przez orkiestrę szkolną, prze­
mówienie ucznia d produkcje orkiestry szkolnej 
oraz deklamacje.

Oto oq^yOpMw5ró<t kobiaC c&Lcurde, 
foo&mgŹJjte^Ge*iŁ>b'a, bwdrzćk /xcuj£a/ru&.

Tragiczne następstwa
zderzenia furmanki z samochodem

Świętochłowice, U listopada.
Onegdaj koło godz. 17 na ul. M. Piłsuds 

kiego w W. Hajdukach zderzył się samo­
chód pólcjężarowy kierowany przez Hen' 
ryka Hro-boka z furmanką kierowaną przez 
11 letniego Alfonsa Bittmera. Na skutek zde 
rżenia się dyszel furmanki przebił przód sa 
mochodu, raniąc ciężko siedzącego obok 
szofera Pawła Pastwę z Chełma w głowę

Z Mysłowic
(M) Program uroczystości sprowadzenia reli­
kwii św. Stanisława Kostki.

13 bm. zostaną wprowadzane do parafii my- 
słowickiej, otrzymane od 00. Jezuitów, reli­
kwii« św. Stanisława Kostki. Program uroczy­
stości przedstawia się następująco: 13 bm., po 
uroczystej mszy św. o godz. 8 w kościele para­
fialnym, przy udziale organizacyj młodzieży — 
zostaną przeniesione relikwie do kościoła Serca

tak nieszczęśliwie, że odwieziono go w sta 
nie beznadziejnym do szpitala huty „Bato 
rego“ w W. Hajdukach.

Kon został zabity.
Furmanka uległa częściowemu strzaska 

niu jak również przód samochodu.
Winę ponosi szofer który jechał na 

skrzyżowaniu ulic zbyt szybko i bez syg­
nału.

Pana Jezusa. 14 bm. w godz. od 16 do 20 od­
będzie się wspólna spowiedź, a w niedzielę 15 
bm. o godz. 7 komunia św., zaś o godz. 19 w 
sali Kat. Domu Ludowego odbędzie się uroczy­
sta akademia, poświęcona pamięci Stanisława 
Kostki.
(M) Ziemniaki dla bezrobotnych.

Urząd Pośrednictwa Pracy komunikuje, że 
wydawanie na bony ziemniaków bezrobotnym 
na okres zimowy odbędzie się w czwartek 12 bm. 
w godz. od 9 do 12 w bali rzeźni miejskiej.

(—) Po wieczornicy sokolej w Chorzowie III.
W u'b. niedzielę gniazdo sokole Chorzów III 

urządziło „Wieczór Kościuszkowski". W dwugo­
dzinnym programie znalazły się ćwiczenia dru­
hów na koniu, drążku, poręczach, ćwczenia gór« 
cików z kilofami i popisy na szczudłach. Na za­
kończenie wystawiono. obrazek sceniczny p. fc 
„Jak Elwer dostoł robota“.

(—) Z zebrania Polek.
W ub. piątek odbyło się w Chorzowie zebra­

nie To w. Półek koło I pod przewo dnictwem p 
inż. Haras re wieżo wej. Na zebraniu tym wygło­
szono aktualne referaty i urządzono zbiórkę 
dla jednej z członkiń, znajdującej się w ciężkim 
(położeniu.

Z Swiętochłowickiego
(Ś) Ewangelicy w święto Niepodległości,

Dziś, jak corocznie, odbędzie się uroczyste 
nabożeństwo w kościele ewangelickim w Święto­
chłowicach o godzinie 8-ej rano w języku polskim 
i niemieckim. O godz. 16-tej w Świętochłowi­
cach w sali zborowej odbędzie się uroczystą 
akademia z okazji święta Niepodległości,

(Ś) Krew na granicy.
, Dnia 9 w godzinach wieczornych strażnik 
graniczny na granicy Karol Emanuel w pościgu 
za przemytnikami, którzy usiłowali przekroczyć 
.zielona granicę z Niemiec do Polski oddal 5 
strzałów, raniąc ciężko w nogę 25-letniego Al­
freda Siatka z lV>in W stanie ciężkim przewie 
zioń o go do szpitala w Goduli. Reszta przemyt­
ników zbiegła.
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(5) Pogrzeb Powstańca.
Wczoraj odbyt się w Euidzie pogrzeb Emma 

Eiederta. Zmarły był gorącym patriotą, uchodź­
cą, brał udział we wszystkich powstaniach ślą­
skich, był prezesem Z. P. śl. grupy bytomskiej, 
prezesem Ń. Ch. Z. P. Cześć Jego pamięci.

Bezrobotni Świętochłowic 
otrzymają morgą ziemi

(Ś) Dn. 9 bm. odbyło się posiedzenie Rady 
Cm innej w Świętochłowicach pod przew. nacz. 
Polaka. Na wstępie zatwierdzono uchwałę ko­
misji drogowo-budow lanej w sprawie dostaw i 
wyłożenia płytami szeregu chodników przy ul. 
Wodnej, Długiej i Bytomskiej. Uchwalono prze­
prowadzić brukowanie placu na miejscowym 
targowisku oraz pobierać 10% dodatku gmin­
nego do opłat państwowych od petentów na wy­
rób trunków, wódek i wina oraz 100% dodatku 
gminnego do opłat państwowych od sprzedaży 
trunków. Uzupełniono deputację szkolną przez 
wybór nowego członka, inż. Karola Śnieg on ia 
dyr. kopalni „Niemcy“. Dokonano wyboru uzu­
pełniającego ławnika na radnego gminy w osobie 
p. Teofila Sławka. Pod koniec uchwalono do- 
latkowy budżet na rok 1936/37 w wysokości 
»2.000 na budowę trzech baraków dla bezdom­
nych. Poza tym uchwalono zakupić od Polskich 
Kopalń Skarbowych około 70.000 m.8 pod budo­
wlę osiedli dla bezrobotnych i biednych. Każdy 
z bezrobotnych otrzyma 1 morgę ziemi, na któ­
rej powstanie dom oraz gospodarstwo. W ten 
-posób powstanie około 30 osiedli.
(ś) Nic w Cieszynie, lecz w Piekarach ŚL

odbyła się uroczystość sprowadzenia rei tkwij 
św. Stanisława Kostki, o czym donieśliśmy 
wczoraj. W tytule notatki pierwszego wydania 
był błąd, który obecnie prostujemy.

Z Rybnickiego

Zuchwałe świętokradztwo
w kościele św. Klemensa w Lędzinach

W nocy na mb. niedzielę włamali się do 
tad nieznani sprawcy do kościoła parafial­
nego św. Klemensa w Lędzinach, skąd
skradli monstrancję z Przenajświętszym 
Sakramentem. Sprawcy wycisnęli szybę w 
oknie witrażowym, po czym prawdopodo" 
bnie spuścili się na powrozach do kościoła, 
gdzie splądrowali ołtarze oraz zachrystie. 
poszukując widocznie pieniędzy i innych 
wartościowych przedmiotów.

Nadmienić wypada, że w kościele tym do 
konano już więcej bezkarnych kradzieży 
i to niemal corocznie o tej samej porze. 
Wizytom rabusiów sprzyja okoliczność, że 
kościół jest oddalony o około 1 km. od za 
budowań wiejskich. Fakt ponownego okra 
dzenia kościoła wywołał wśród obywateli 
gminy niebywale oburzenie.

W związku z tym aktualną się staje kwe 
stia wybudowania nowego kościoła w

zwartym obrębie gminy. Przed kilkunastu 
laty posiadała bowiem parafia 2 kościoły, z 
których kościół we wsi był parafialnym, 
zaś we wspomnianym kościele św. Klemen­
sa odbywały się nabożeństwa tylko w nie­
dziele.

Po spaleniu się kościoła św. Anny nie 
przystąpiono do budowy nowego kościoła, 
lecz kościół św. Klemensa stał się parafia! 
nym.

Wobec systematycznych kradzieży w 
tym kościele odżyła obecnie wśród miesz­
kańców myśl odbudowy spalonego koścło 
ła i — jak nas informują — sprawa zdąża 
na drogę realizacji.

Od kilku lat powtarzające się kradzieże 
w kościele lędzińskim świadczą, że niewat" 
Piiwie dopuszcza się ich jedna I ta sama 
banda złodziei dotąd nieujętyeh i grasują­
cych bezkarnie.

Ujęcie niebezpiecznego rabusia

(R) Wy jaśnienie
Dnia 2 bm ukazała się wiadomość o strajku 

robotników którzy okupowali ulice Rybnika. 
W związku z tym a Walenty Klama prosi nas 
o wyjaśnienie, że nie sprzeciwiał sie wypłace­
niu dodatków socjalnych dla robotników sezo­
nowych. lecz oświadczył iż dodatki należ a się 
robotnikom, należy jednak wyszukać pokrycie 
w budżecie oa ten cel
(R) Z saij sadowej.

W czerwcu br przytrzymał strażnik grani­
czny w Gołkowicach robotnika Pawia Gazdę, 
który przechadzaj się po granicy, grając na 
mandolinie Strażnik znal Gazdę jako zawodo­
wego przemytnika wobec czego usiłował go 
w-y 1 cg|tyinowgć Doszło do gwałtownej wy" 
ntianv słów i w pewnej chwili Gazda chwycił 
swoja mandolinę w obje ręce i uderzył tria stra­
żnika w glowe. Zajście to było w ub. ponie­
działek tematem rozprawy sadowej przed Są­
dem Okręgowym w Rybniku Na rozprawie 
Gazda bronił sie tym że strażnik podniósł mu 
,-ęcc i ścisnął tak silnie, iż mandolina wypadła 
mu ze zdrętwiałych rąk uderzając strażnika w 
$ Iow Ł Sad jednak nie da? wiary tym ttuma" 
.z en Łom i'skazał Gazdę na 7 miesięcy więzie­
nia.

Z Tarnogórskiego
(T)) Z ruchu N. Ch. Z. P. w powiecie.

W ub. niedzielę odbyto się w Rudnych Pie­
karach zebranie koła pod prze w. nacz. p. Haidy. 
Referat wygłosił p. Zuber z Tam. Gór. Refe­
rent m. in. omówił dziesięciolecie pracy p. Woj. 
Dr Grażyńskiego. W dalszym ciągu zebrania 
wybrano miejscowy komitet a Kej i zimowej po­
mocy bezrobotnym. Pod koniec zas uchwalono 
rezolucję, ażeby kwoty zebrane na akcję zi­
mową dla bezrobotnych w powiecie tarnogór- 
skiim" były zużyte dla bezrobotnych tego po­
wiatu; dalsza rezolucja dotyczy sprawy urucho­
mienia kopalń kruszców srebronośnych Fryde­
ryk pod Tarn. Górami i równocześnie urucho­
mienia Państw, Huty Srebra i Ołowiu w Strzyb-

Również w niedzielę odbyło się zebranie po­
wakacyjne koła N. Ch. Z. P. .w Bobrownikach. 
Przewodniczył prezes naucz, p Halama. Po od­
czytaniu protokółu z ostatniego walnego zebra­
nia przez sekretarza koła p. Kurka referat •wy­
głosił p. Zuber z Tern. Gór.

(T) Włamanie do masarni.
W nocy na 7 bm. niewyśledzeni sprawcy do­

stali się zapomoca wyduszenia szyby w drzwiach 
do składu masarskiego Seljgera Wlheima w 
Masteczku ŚI„ następnie do piekarni i pokoju 
mieszkalnego, skąd skradli wyroby mięsne, mar- 
garynę i ciastka z piekarni, a z pokoju różną 
bieliznę i materiałów na ubrania ogólnej warto­
ści 240 zł
<T) Nabierała naiwnych.

Dnia 4 bm. chodziła po Swierklańcu po do­
mach nieznana kobie-ta przedstawiając się za 
zuachorkę i chwaląc się. że zna się dobrze na 
leczeniu wszelkich chorób. Twierdziła ona, że 
posiada znajomości w sadach i może pomóc w 
procesach sadowych. Pod tym pozorem dopu. 
ściła się u kilku osób oszustwa, pobierając go­
tówkę i części ubrań. Poszkodowani zostali 
Zgarda Agnieszka, Slota Berta. Klyta Marta, 
Szmidt Franciszka, Dziuk Jan, Musjalik Franci. 
&zek i Mornogałowa Berta, Opis znachorki: 
rw zrost 1,60—1,65 m, silnej budowy ciała, lat oko 
3o 40. w górnej szczęce jeden złoty ząb, włosy 
blond, krótko strzyżone, wskazujący palec u 
traw ej ręki sztywny 7. niezagojoną raną.

Chorzów, 11 listopada
Dnia 7 bm. zjawi! się w składzie mebli Przy­

były w Chorzowie niejaki Ludwik Smołorz, któ­
ry bez żadnego powodu rzucił się na zatrudnię, 
ną tam sprzedawaczkę Elżbietę pilarczykówną, 
dławiąc ią 1 maltretując, Pjlarczykówna wszczę 
la alarm, na skutek którego zbiegł się personel 
firmy, i uwolnił napadniętą z rąk bcstialsk.ego 
napastnika.

Smolarz zbiegł, wszczęty jednak za nim po­
ścig uwieńczony został powodzeniem, gdyż uda 
ło się policji ująć go przy ul. Sobieskiego i od­
stawić do aresztów, skąd po przeprowadzeniu 
dochodzeń odstawiony zostanie do Sądu grodz­
kiego.

Smolorz nie jest obcy policji. Notowany on 
:uż byt kilkakrotnie w kronikach policyjnych za 
napaści dokonywane na ulicach i drogach publi­
cznych.

M. In. Smolorz dopuścił się rozboju dnia 17 
października br. v. klatce schodowej domu przy 
ul. Powstańców w Chorzowie, gdzie napadł na

nauczycielkę Marię Święcicką, wyrywając jej 
z rękj torebkę damską.

W dniu 5 bm. około północy na ul. Hutniczej 
również w Chorzowie Smolorz wyrwał z ręk 
Korneli; Klamowej torebkę z pieniędzmi, zaś w 
nocy z dnia 1 na 2 bm. włamał się on do kiosku, 
znajdującego obok dworca kolejowego w Cho­
rzów s III, gdzie skradł w ększą ilość towaru.

Dalej Smolorz przed około trzema tygodniami 
w godzinach wieczornych przy ul. 3 Maja w 
Chorzowie wyrwał jakiejś nieznanej kobiecie 
równ eż torebkę ręczną ze znaczną gotówką.

Podobnego czynu dopuścił s'ę ten wielokrotny 
rabuś przed 4 tygodniami między Załężem a 
Wielkimi Hajdukami, wyrywając jakiejś nezna 
nej kobiecie podobnie jak w poprzednich wy­
padkach torebkę z pieniędzmi puczem zbiegł 

Obecnie niebezpieczny rabuś znalazł się .a 
kratkami więziennymi, gdzie czeka na rozprawę 
sadową. Niewątpliwie pobyt swoi w więzjenu 
będzie musiał Smolorz przedłużyć, aby odpoku 
tować za tak bogaty rejestr rabunków.

„Allotria” w Katowicach
Od dawna już zapowiedziana premiera pierw 

szego filmu „Polski Tob is" pt.: „Allotria“ odbę 
dzie się już w: czwartek, dnia 12 bm. w k nie 
„Casino“, Katowice. Jak już podano, firma „Pol­
ski Tobjs“, należąca do-/światowego koncernu, 
sprowadza do Polski tylko najlepsze filmy euro 
pejskje. Nje wywozi z Polskj żadnych pieniędzy, 
natomiast uzyskane z eksploatacji filmów kwo 
ty, olpracać będzie w myśl porozum' en i a się

pocznie nabożeństwo w kościele św. Trójcy 
godz. 9 ramo, następnie odbędzie się w czas-ie 
akademii odsłonięcie pomnika z krótkimi prze­
mówieniami przedstawicieli Rady Rodzicielskiej, 
Pedagogicznej i Samorządu uczniów, ewentual­
nie Władz Szkolnych, przy czym odbędzie się 
krótki popis orkiestry chóru i t. d., zakończony 
żywym obrazem. Dyrekcja i Rada Rodzicielska 
zaprasza wszystkich rodziców, przedstawicieli 
władz i przyjaciół zakładu.
(B) Uwaga Z. R. pow. Bielsko.

...... „ . , Dnia 15 b. m. odbędą się ćwiczenia połowę
Ministerstwem P. i H. na wytwarzan.e filmów g ^ powiatu bielskiego, po ćwiczeniach przed 
polskich. Prace wstępne do realizacji tego pla . władzami tut. odbędzie się defilada na ul. 3-go 
nu zostały już przedsięwzięte. j Maja, po czym w salach Strzelnicy miejskiej w

Film „Allotria“ cieszy się w całym świec i e Bielsku obiad żołnierski, 
kolosalnym powodzeniem, gdyż jest to dopraw­
dy klejnot artystyczny, a osoba słynnego reży­
sera Willi Forsta, jest ręko ima za jakość filmu 
„Allotria“. Zatem publiczność katowicka ma 
przód sobą nie lada ucztę filmową.

Druga premiera tego filmu odbędzie się w pią 
tek, dnia 13 bm. w kinie „Apollo“, Rybnik, (o)

i zakładu o. o. Oblatów, pcczem udał się do za­
kładu dla niepoprawnych, gdzie w pięknie przy­
strojonej kaplicy zakładowej udzielił sakramen­
tu bierzmowania 52 więźniom. W czasie uroczy­
stości chór więźniów odśpiewał pieśni pobożne. 
Po bierzmowaniu ks. biskup wygłosił serdeczne 
przemówienie. Uroczystość ta wywarła na 
więźniach wielkie wrażenie. Jeden z więźniów 
ofiarował ks. biskupowi oryginalne szachy, wy­
robione precyzyjnie z chleiba i umiejętnie pola- 
kierowane.
(L) Awanturniczy młodzieńcy przed sądem.

W diniu 15 sierpnia b. r. odbywała się w Psa­
rach uroczystość 10-Iecia istnienia tarnt, grupy 
związku powstańców śląskich, po której urzą­
dzono w Grójcu zabawę. Z zabawy tej wracał 
wieczorem członek Zw. Powstańców śl. Paweł 
Płaszczymonka, którego zaatakowali na drodze 
do Bukowca trzej awanturnicy z Psar — Paweł 
Sławiński, Wilhelm Gracica i Adolf Filipezyk i 
pobili go dotkliwie, zadając mu sztachetą rany 
na głowie i całym ciele. Za napad ten stanęli 
dnia 9 bm. przed sądem grodzk'm w Lubi neu. 
który skazał wszystkich na karę więzienia po 6 
miesięcy.

Z Lublinieckiego
E> Adkmski wśr

dmu poWtu i 
iftlzielifflSakra

<L) Ks. biskup A&mski wśród więźniów w Lu­
blińcu. / ^

W drugim (lwiu poWtu w Lublińcu ks. bi­
skup Adamski ifeieliłjjłakramemtu Bierzmowa­
nia młodzieży szkół powszechnych, gimnazjum

Z Bielskiego
(B) Repertuar kin:

Kino Miejskie, Biała: „Toni z Wiednia".
Kino ,Apollo“: „Godzina pokusy“.
Kino „Rialto“: ,/Bolek i Lolek“.

(B) Odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku czci 
Marszałka Piłsudskiego w Polskim Gimnazjum 
w Bielsku.

Pol. gimnazjum w Bielsku Władze nadały 
imię I Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. 
Ku uczczeniu tego wielkiego Patrona Rada Ro­
dzicielska, profesorowie i uczniowie postanowili 
wmurować w auli Gimnazjum tablicę i popiersie 
wielkiego Budowniczego i Wodza Polski, a uro­
czystość odsłonięcia tej tablicy odbędzie się w 
niedzielę,' dnia 15 listopada. Uroczystość roz-

Eldorado

szt. == gr.^^

Z C eszyńskiego
(C) P. Min Sprawiedliwości w Cieszynie

W ub. sobotę P Mildster Sprawiedliwości 
Grabowski wizytował Saji Okresowy w Cieszy 
nie P Minister przybył z małżonką w towa­
rzystwie Pana Wojewody do Wisły, gdzie chce 
spędzić"przyszłoroczne letnie wywczasy.
(C) Z żałobnej karty.

Dnia 30 ub. miesiąca zmarł w Szpitalu 
Cieszynie nauczyciel z Ogrodzonej ś. p. Wiktor 
Glajear w 42 roku życia. Zmarły pochowany 
został w dniu 2 b. m. na cmentarzu ewangelie 
kim w Cieszynie przy licznym udziale krew 
nycb, nauczycielstwa i znajomych.
(C) Zbiórka uliczna na groby żołnierskie w Cie 
szynie

urządzona dnia 1 listopada r. b. przyniosła 
w gotówce zł 513,47 oraz 577, 10 Kcz.

RADIO

KATOWiet
Środa 11 listopada.

KATOWICE. Godz. 6.00 Hymn narodowy. 6.03 Kon­
cert popularny. 7.00 Płyty. 8.03 Koncert orkiestry woj­
skowej. 8.50 Dziennik poranny. 9.00 Transmisja nabo­
żeństwu z kościoła św. Krzyża w Warszawie. 10.30 Po­
gadanka. 10.45 Płyty. 11.40 „Buława i szabla“ — od­
czyt. 11.50 Transmisja rewii wojskowej z Placu na 
Ro-drożu w VTarszawie. 12.45 Transmisja z Teatru 
Wielkiego w Warszawie fragmentu akademii Poczto­
wego Przysposobienia Wojskowego. 14.10 Fragment po­
ranku muzycznego na Fundusz Pomocy Zimowej dla. 
Bezrobotnych. 15.00 Płyty. 15.30 Pogadanka. 15.45 
, Polska jest wasza“ — pogadanka. 16.05 ..Mikrofony 
na ulicach V rezawy w dniu 11 listopada 1912 r. 16-4( 
Koncert. 18.00 Słuch-wlsko historyczne. 19.30 Wienie» 
pieśni śląskich. 20. „Zagłobie Dąbrowskie ma glos". 
20,35 Wiadomości sportowe. 20,45 Dziennik wieczorny. 
20^55 Pogadanka aktualna. 21.00 „Opowieść o Chopi­
nie _ III wieczór. 21.45 „Idzie żcfnierz borem, lasem" 
_ audycja muzyczna. 22.25 — 23,00 Marsze polskią,

AUDYCJE ZAGRANICZNE.
Godz. 17,00 Wroclaw: Muzyka popołudniowa. 17,15 

Mediolan: Recital fortepianowy. 18.00 Koenigswuster- 
haueen: Koncert solistów. 18.00 Lipsk: Pieśni ludowe i 
Hamburg: Muzyka popularna. 18,50 Wrocław: Kwar­
tet d-moll. 11.00 Monachium: „Koc Wslpurgi" — ra­
dio-opera. 19.35 Wiedeń: Koncert symfoniczny. 2U.ÜO
Praga: Koncert czeskiej ork. filii- 20,45 Hamburg 1 
Królewiec: Koncert. 2},20 Mediolan: Koncert. 21 3(1
Strasburg: Koncert uroczysty. 22,15 Bruksela flam.:
oKncert symfoniczny. 22,30 Budapeszt: Muzyka cygań 
ska Wroclaw: Koncert nocny: 23.00 Monachium: Da.
wna muzvka kameralna. 23,25 Wiedeń: Wesoła mw
zyczka wiedeńska. 24,00 Sztutgart: Koncert nocny.

-------ooo-------
teatrów

i kin @

Teati im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Katowicach.

Środa, dnia 11 listopada: . Uroczysta Akademia Żoł­
nierska" o godz. 15.30. - O godz. 19.45 „Wyzwolenie" 
uroczyste przedstawienie.

Czwartek, duła 12 listopada: „Tessa premiera o go-

dZ Sobota, dnia 14 listopada: „Ligia“ dla szkól o god* 
15.30.

Sobota, dnia 14 listopada: „Tessa o godz 20.

„Wyzwolenie", uroczyste przedstawienie.
Dz ś o nom. J0.’,5 „Wyzwolenie“ SL Wyspiańskiego* 

uroczyste przedstawienie ku uczczeniu Święta Niepodle­
głości Przedstawienie poprzedzi przemówienie Dr. Ste­
fana Papee, or. z odegran o .hymnu państwowego prze* 
orkiestrę Pal. Woj. SI. Bilety do nabycia w kasie tea. 
tru tel. 324.48.

„Tessa"
jest Jedną z najciekawszych sztuk ostatnich lat. Jest 
tu transpozycje ecentczra znanej powieści _M— j^enaćuly
„Wierna nimfa1', dekenana przez zru kora i tego ' drama­
turga francuskiego Jana Giraudox. Pełna dynamiki 
akcja sprawia, że słucha Eię tej sztuki z nieustannym 
napięciem. Tern tłumaczy się ten kolosalny sukces, ja­
ki odniosła w ubiegłym sezonie w Paryżu a następni« 
we wszystkich stoi each europejskich 1 w Warszawie. 
Na scenie katowickiej ukaże się „Tessa“ w pierwszo­
rzędnej obsadzie. W głównych rolach wystąpią pp. Zo­
fia Barwlńska, Zofia Grzębska i Stefan Czajkowski. — 
Muzykę komponował Antoni Żul i liski. Reżyseria p. dr. 
L. Pobug - Kieląnowskiego. Dekoracje art. malorza J. 
Jarnutowskiego. Premiera w czwartek 12 b. m. o go­
dz. nie 20.

Teatr St. Wyspiańskiego na prowincji.
CIESZYN — piątek, 13 listopada: „Matura" o godzi­

nie 20.
BIELSKO — poniedziałek, dnia 16 listopada: „Te*- 

ea" o godz. 19.30.
CHOREO W — wtorek, 17 listopada: „Królowa przed­

mieścia" o godz. 35.30 dla bezrobotnych.
CHORZÓW — wtorek, 17 listopada: „Tessa" o god* 

20-tej.
Dom Ludowy w Chorzowie

REPERTUAR TEATRU:
Środa 11 bm o godz. 20: Uroczysta wieczornica, or­

ganizowana przez sekcję widowiskową pułku chorzow* 
«kiego z udziałem warszawskiego zespołu rewelersöv 
kobiecych „T. 4“ pod dyr. Wandy Yorbond-Dąbrowskiej.

Sobota 14 bm. o godz. 20 Wi-czór Władysława Wal­
tera. Współudział biorą czołowi artyści scen w- rszaw- 
sklcb, jak Irena Skwierczyńska Antoni Iżykowski, Ella 
Channel.

Niedziela 15 bm. o godz. 19; Wieczór Cwiczeti gimna­
stycznych urządzany przez Tow, Sokół.

Wtorek 17 bm. ,Tessa“ o godz. 20.

Kinoteatry w Katowicach
od dnia ló listopada:

CARITO ,Maly Marynarz“.
CASINO: „Werna rzeka".
COLOSSEUM: „Tajemnica panny Brink , „Senorlt* 

w m: see“.
RIALTO: „Skowronek".
STYLOWY: „Amok", „Takie są dziewczęta".
UNION: „Papież Plus XI. przemaw a do Ciebie".

NAJBLIŻSZE ODCZYTY 
W KATOWICACH

„Rola fortyfikacji w wojnie światowej".
12 bm o godzinie 19 w lokaju Pol Stów. Inż 

i Techi: Woj. Śl. w Katowicach. przv placu 
Wcmości 8 I d d. inż. Zdzisław Gjilewjcz z 
Warszawy wygłosi odczyt z przeźroczami PU 

Rola' fortyfikacji w wojnie światowej". Wstąp 
wolny

Kemu«) gfratir

(C) Z Teatru Polskiego w Cieszynie.
Sztuka Fodora pt .Matura" grana na wszy­

stkich większych i mniejszych scenach polskich, i 
zasłużyła ira powodzenie, jakim sie cieszy W 
Cieszynie zobaczymy ..Mature" w piątek. 13 b. 
m o godzinie 20 wk inscenizacji teatru z Kato­
wic Zarząd Towarzystwa Teatru Polskiego za­
wiadamia, że bilety abonamentowe bardzo ko"

Źyceznia.
W dnia 11 b. m. obchodzi p. Leopo! Christ, nasz ab<^ 

nent z Brzezin ŚL, 75-Lecie urodzin. Z ok. zji jubiler* 
szu nr jserdeczniejsze życzenia wszelkiej romyślnd’v 
i długich lat zdrowia zasyłają córka Agnieszka z in<? 
żem wraz z wnukami. Do życzeń tych przyłącza e » 

Polski Zachodniej44.

Do absolwentów szkoły zawodowej.
w dniu 1 4b. m. o gcdz. 19 odbędzie się w Szkole Za 

wodowej Zeńekiej Tow. Polek w Katowicach, kr asm 
Bid ego 3, herb: tka towarzyska, zorganizowana siara 
nlem Kota Absolwentek tej szkoły. Na wieczór ton za-

rzystae dające około 40 proe^nt zniżki są je- rząd najserdeczniej zaprasza MBzyslkie koleżanki ab- 
szcze do nabycia >- księgarni ..Nowe Kresy".' soiwentki. Goście mile widziani.
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Czy to jest duszny wyrok?
Dębowi grozi skreślenie z listy ligowej

Katowice, 11 listopada.
Przyszedł wyrok jakiego nie oczekiwał 

nikt, kto zdawał sobie sprawę z całokształtu 
^fery Dębu. Na ostatnim posiedzeniu za- 
rz^u, kigi postanowiono jednomyślnie za­
wiesić Dąb i utrzymać to zawieszenie do 
dnia walnego zebrania Ligi, na którym za­
rząd przedłoży wniosek skreślenia Dębu z 
listy klubów ligowych! Ponadto pp. Kan- 
dziora, Sławiczek i Liczyński zostali _ doży­
wotnie zdyskwalifikowani, przy czym istnie­
je projekt rozciągnięcia tej dyskwalifikacji 
na wszystkie gałęzie sportu. Odnośnie do 
Śląska, to zarząd odwiesił ten klub, lecz u- 
izielił mu ostrej nagany za niezawiadomie- 
cie władz piłkarskich o przeaupieniu Mroż­
ka natychmiast po fakcie, lecz zwlekanie z 
wyciągnięciem tej sprawy na światło dzien­
ne. Jeśli chodzi o Mrożka, to sprawę jego 
przekazano P. Z. P. N., gdyż stoi on pod 
zarzutem złamania przepisów o amatorstwie.

Na tym samym posiedzeniu uchwalono 
zwrócić się do Ruchu z wezwaniem przedłoże­
nia korespondencji dotyczącej projektowane­
go tournee mistrzowskiej drużyny po Fran­
cji. Na koniec zarząd przyznał Garbarni

iadomośd «marne
Urzędowa ceduła giełdy zbożowej 

i towarowej w Katowicach
z dnia 9 listopada.

Ceny rozumieją sie Zu 100 kg. to złotych parytet wagon 
Katowicex w handlu hurtowym, to ładunkach wagonow.% 

(Ceny transakcyjne podajemy to nawiasach.)
Żyto (18.35) 18.25—18.50, Pszenica jednolita (24.50) 

Z4.50—24.75, zbielana 23.50—23.75, Owies jednolity 17.50 
—18, zbierany 16.50—16.75, Jęczmień przemiałowy (21) 
21—21.25, pastewny 20—20.25, Fasola biała 30.50—31.50, 
trasa 27.50—28.50 Groch Wiktoria .29,50—31.5Q,. Mąką. 
tleniniaczana superior 31—32. Mak 78—81, Kukurydza 

•20—20.50, . Hreczka 22.75—23.75, Mąka pszenna gal. I. 
<Kr20. proc. 40.50—41.25, gut. IA 0—45 proc. 39.25—40, gat. 
f? 55 Pr°c. 37.75—38.75, gat. IC 0—60 proc. 36.75— 
fj;2®* 6at. ID 0—65 proc. (36—36.50 ) 36—3650, gat. II D 
4j 65 proc. 21.75—22.75, Mąk; żytnia wyciągowa 0—30 
proc. 27.50—28, gat. I 0—50 proc. (26.25—26.50 ) 26.25—27, 
gat. I 0—65 proc. (25.75) 15.50—26, gat. II 50—65 proc. 
19—20, poślednia ponad 65 proc. 17—17.50, razowa 0—95 
proc. 21.50—22, Otręby pszenne grube przem. stand. (12.50 
12—12.50, średnie (Tl.75—12) 11.75—12, miałkie 11.25— 
11.75 żytnie (11.75) 11.25—11.75, Kuchy lniane (20.50) 
TO.50—20.75, rzepakowe (17.50 ) 17—17.50, Słoma prasowa­
na 3.75—4.25, Siano łąkowe 5.50—6.50, Siano koniczyna 
6.50—7.50, Ziemniaki jadalne (4.10) 4—4.25. Ogólny o- 
brót 965 ton. Usposobienie spokojne.

Notowania warszawskiej giełdy pieniężnej 
z dnia 10 listopada 1936 roku. 

papiery państwowe: 5 proc poż k on wersyj­
na 53.25 5 proc poż kolejowa 52,50 4 proc. do 
Jarowa 47.50 7 proc. pcż stabilizacyjna 484— 
484 ost drobne kup 34J53 4% proc L. Z, Ziem­
skie Kredyt ser V. 49.50 3 proc poż inwe­
stycyjna I em pojed 67.00. II em. pojed. 66.75.

Akcje: Bank Polski 111.50 Cukier 31—30.75 
—31.00. Lilpop 14,75—14.65 Ostrowiec 30.50. 
flaberbusch 41 50

Pożyczki polskie w Nowym Jorku: Pożycz­
ka dolarowa 58 2§ pożyczka Dillonowska 59,00. 
pożyczka stabilizacyjna 73.00, poż. warszaw­
ska 50.00 pożyczka śląską 51.00

Dewizy: Belgia 89 75—89.93—89.57 Berlin 
212.78—211.94. Gdańsk 1„0.00—100.20—99 80. 
Holandia 285 50—286.20—284 80. Kopenhaga
115 79—115.21 Londyn 25.89—25,96—25.82 No­
wy Jork czek 5 32%—5.29% Nowy Jork kabel 
5.31 K—5.32%—5 30. Oslo 13Ó.05—130.38—
129 72 Paryż 24.64—24 7O—24 58 Praga 18.78 
-18 83—18 73 Sztokholm 133.45—133.78—
133.12 Szwajcaria 122.10—122 40—121 80. Wie 
dcii 99.20—98.80. Wiochy 28 00—28 10—27 90. 
Helsinki 11 45—11.39 Montreal 521 %—5.29.

zwycięstwo nad Śląskiem w stosunku 3:0, 
przy czym Garbarnia została ukarana grzyw­
ną 50 zł za niepowiadomienie śląska o zmia­
nie godziny rozegrania meczu z opóźnieniem.

Jeśli chodzi o zawieszenie Dębu, to wy­
rok zarządu Ligi zrobi niewątpliwie olbrzy-

mie wrażenie w całym śląskim święcie spor­
towym i — przypuszczamy — że opinia tai 
bardzo żywo zareaguje na orzeczenie naczel­
nych władz piłkarskich.

Omówienie tego wyroku pozostawiamy 
sobie na dzień jutrzejszy.

Liga bada książki kasowe Dębi i Śląska
Onegdaj bawił na Śląsku skarbnik Ligi 

PZPN. dr Rokita, który zabrał z sobą do 
Warszawy książki kasowe klubów Dębu i 
Śląska.

Wydaje się rzeczą prawdopodobną, że 
książki te będą potrzebne dla stwierdzenia,

czy figuruje w książkach Dębu kwota 300 zł, 
wydatkowana na Mrożka, oraz czy kwota zo­
stała również przeprowadzona przez księgi 
Śląska w formie depozytu, jak to twierdził 
Śląsk.

Nie będzie meczu Ruch — A. K. S.
w dniu 15 6»en.

Kantor wymiany - Agentura Dewizowa

Władysław Kafla!
Katowice, Dyrekcyjna 2 telef. 324-38

Kupuje waluty zagraniczne j złote monety 
Kupuje i sprzedaje papiery wartościowe 
Zamienia 6 oroc. Pożyczkę Narodowa na 
Konsolidacyjną. ____________ (55251

Waluty: Belgi belgijskie 89 93—89.50 Dola* 
W St Zjedn 5.32—5.29 Dolary kanadyjskie
5.31%—5.28% floreny holenderskie 286.20—

284 50. Franki francuskie 24.70—24 56 Franki 
szwajcarskie 122.40—121.60. Funty angielskie 
25,96—25.80. Guldeny gdańskie 100.20—99 80. 
Korony czeskie 17.50—17.00 Korony duńskie
115.79—114.95. Korony norweskie 130 38—
129 40 Korony szwedzkie 133.78—132.80. Liry 
wlocie 25.40—24.80 Marki niemieckie 114.00— 
107 uu Szylingi austriackie 95.00—93.00 Mar­
ki niemieckie srebrne 122.00—115.00 Marki fiń" 
$kie 11.45—11.U0.

Jak się dowiadujemy, projektowany na 
dzień 15 bm. mecz pomiędzy mistrzem Polski 
Ruchem a beniaminkiem Ligi A. K. S. Cho­
rzów— nie odbędzie się, gdyż w dniu tym 
udbędą się w Krakowie zawody pomiędzy 
reprezentacją Ligi, a reprezentacją Kra­
kowa.

W reprezentacji Ligi wezmą udział gra­
cze Ruchu: Wodarz, Wilimcwski i Giemza. 
Z tych powodów zmuszony był Ruch przesu­
nąć termin tego spotkania, które odbędzie się 
ostatecznie w dniu 29 listopada b. r, w Wiel­
kich Hajdukach.

Skład Ligi przeciwko Krakowowi
Kapitan związkowy Ligi PZPN już. Przewor 

ski dokonaj w poniedziałek zestawienia składu 
piłkarskiej reprezentacji Ligi i.a niedzielny oół 
finałowy mecz o puchar Polski z reprezentacją 
Krakowa który odbędzie się w Krakowie

. : Skład Ligi przedstawia sie następująco: Ru" 
dnioki (Warszawianka). Joksz (Warszawianka) 
Gałecki (Łódzki KS.) Kotlarczyk II (Wisła). 
Wasfewicz (Pogoń), Dytko (Dąb) Skóra (Gar­

barnia) Maiias (Pogoń) Szerfke (Warta). Wili- 
mowski i Wodarz (Ruch) Rezerwowi: Albański 

'ogon) i God (Śląsk).
Skład drużyny Krakowa opierać się będzie 

jedynie na zawodnikach Cracovii i ns talony zo­
stał definitywnie następująco: Pawłowski. (rez. 
Pethper), Lasota, Pająk, Zizka, Kret, Majeram, 
Baj, Krąwczyk, Korbas, Szeliga i Zembaczyński.

Zawody odbędą .się na boisku Cracovii,

Katowice. 11 11
Reprezentacja zapaśnicza Poznania wystą­

piła w B.oguszowięach do walki z klubem Ru" 
chu uzyskując nieznaczne zwycięstwo w sto­
sunku 12:10. Licznie zebrana publiczność miała 
sposobność oglądania ciekawych walk z któ­
rych najlepiej wypadły walka Jaehiński — End­
lich oraz Pieta — Nowak Poziom spotkań był 
dość wysoki W ringu sędziował kapitan- zw ąz 
ko wy Gałuszka, na punkty p Szymański z Po 
znania oraz P Bralczyk ze Śląską

Poszczególne walki dały następujące wyni­
ki: W wadze koguciej f^zpleszcz (Poznań) od­

niósł nieznaczne zwycięstwo na punkty nad 
Brzezinka Jaworski (Poznań) zwyciężył w S 
minucie Gramczyka Walczący w wadze lekkiej 
Heichel (Poznań) przegrał w trzeciej minucie 
ze Szweda W wadge półśredniej Jaehiński (Po 
znań) przęgrał z Endlichem w 9 minucie W wa 
dze śrędi.-iei Hałuibka (Poznań) pokonał w 12-e; 
minucie Sobika Walka pomiędzy Piętą (Poznań 
a Nowakiem w wadze półciężkiej miała bardzo 
ciekawy przebieg Nowak prowadził najpierw 
wysoko na punkty a przegrał samobójczo W 
wadze ciężkiej Roohowski przegrał z Urga­
czem w 2 minucie

Bogaty zimowy sezon sportowy w Krynicy
Tradycyjnym zwyczajem przygotowuje się 

Krynica poważnie do zimowego sezonu, którego 
jednym z głównych punktów będą naturalnie 
Imprezy sportowe. Na pierwszym planie znaj­
duje się hokej lodowy. Przewidziany jest turniej 
świąteczny (Boże Narodzenie) z udziałem A. Z. 
S. ze Lwowa, B. B. S. V. z Bielska i miejscowej 
drużyny K. T. H. Ponieważ termin tradycyjne­
go międzynarodowego turnieju przesunięto na 
6 stycznia w związku z Ogólnopolskim Zjazdem 
Lekarzy, K. T. H. nosi się z zamiarem zapro­
szenia na nowy rok Cracovii.

Turniej międzynarodowy odbędzie się z u- 
działem Szwedów, rumuńskiej drużyny Braga- 
tliru, Czarnych, Ogniska, Warszawianki i K. T. 
H. W dalszym ciągu sezonu rozegrane zostaną 
mistrzostwa oraz przygodne spotkania.

W narciarstwie nie przewiduje się poważniej, 
szych imprez poza Mstrzostwami Akademicki­
mi Polski z odziałem zawodników zagranicz­
nych.

Na torze saneczkowym odbędą się Mistrzo­
stwa Krynicy oraz Polski. Poza tym postano­
wiono wprowadzić również 2-osobowe boby, wy­
chodząc ze słusznego założenia, że tylko sport 
bobsleowy ma poważniejsze znaczenie na arenie 
międzynarodowej. Po raz pierwszy pojawią się 
oeż w Krynicy monoletki, t. j. rowery na pło­
zach.

Postanowiono również położyć większy na­
cisk na rozwój łyżwiarstwa. W tym celu zaan­
gażowano na przeciąg całego sezonu Wiedenkę 
Ericę Hornung, która udzielać będzie lekcyj i 
instruować młodych adeptów wyższej sztuki łyż- 
warskiej.

W końcu podkreślić należy, że w związku z 
budową kolejki na szczyt Parkowej Góry wyło­
nił się projekt wybudowania tam sztucznego lo­
dowiska. Projekt wzbudził w miarodajnych ko­
łach bardzo żywe zainteresowanie i ma wszelkie 
szanse realizacji.

Geluvt wiadomości ze świata
Paryż. Przewodniczący Międzynarodowej Fe­

deracji Piłk: Nożnej zwołał na dzień 22 bm. po­
siedzenie komitetu wykonawczego Federacji de 
Frankfurtu n/M.

Na zebraniu poruszona będzie przedewszyst- 
kim sprawa organizacji piłkarskich mistrzostw 
świata w Paryżu 1937 roku.

* . *

Wiedeń. Austriacki Zw. Hokeja Lodowego 
zabronił swoim klubom: E. K. E. i W. E. F. bra­
nia udziału w turnieju o nowoufundowany pu­
char Europy środkowej.

Przyczyną tego zakazu ma być kolizja ter­
minów pucharu z terminami mistrzostw Au­
strii. Nadmieniamy, że E. K. E. walczyć miała 
w jednej grupie z Cracovią.

*
Londyn. Po pięciu porażkach odniosła na­

reszcie drużyna kanadyjskich hokeistów lodo­
wych Toronto Dukes pierwszy remis w Anglii, 
grając onegdaj z drużyną Brighton Tigers.

Wynik meczu brzmi 4:4, choć druga tercja 
zakończyła się wynikiem 4:1 dla drużyny an- 
giejskiej.

* . *
N. York. Glen Hardin, rekordzista świata .} 

mistrz olimpijski w biegu na 400 m z płotkami 
podpisał kontrakt z amerykańską wytwórnią 
filmową, tym samym przechodząc do obozu za­
wodowców.

*
Paryż. W Paryżu zakończył się lokalny tur­

niej tenisowy przy udziale najlepszych rakiet 
francuskich. W finale gry pojedynczej panów 
Destrenneau pokonał Borotrę 6:3, 7:5, 11:9. W 
grze pojedynczej pań Henrotin pokonała Pan­
netier 6:3, 3:0, 6:1. W grze podwójnej pan*$ 
Feret — Boussus pokonali parę Gentle» w 
Glasser 6:2, 4:6, 6:1, 6:3.

Austria — Szwajcaria 3:1
Rozegrany w Zurychu międzypaństwowy 

mecz piłkarski o puchar środkowej Europy po­
między Szwajcarią a Austrią wygrała Austria 
w stosunku 3:1 (1:0). Wszystkie cztery bram­
ki zarówno dla siebie jak i dla przeciwnika zdo­
byli Austriacy. Prowadzenie uzyskał Bican w 
25 minucie pierwszej połowy. Hannemano pod­
wyższył wynik po przerwie do 2:0 a Binder n- 
stalii na 3:0. Honorowy punkt dla Szwajcarów 
padł z samobójczej bramki jednego z obrońców 
austriackich.

W Luxemburg!! druga reprezentacja Szwaj­
carii walczyła z reprezentacją Luxemburga, b> 
jąc ją 3:1 (1:0).

0 ułaskawienie Zamory
PARYŻ. Prezydent Międzynarodowego 

Związku. Piłkarskiego (.FIFA) p. Rimet 
zwrócił się do Prezydenta Republiki hiszpań­
skiej Azany za pośrednictwem poselstwa 
hiszpańskiego' w Paryżu o ułaskawienie u- 
więzionego słynnego bramkarza hiszpańskie­
go Zamory. Prezydent Aza na podobno ma 
uwzględnić prośbę Międzynarodowej Fede­
racji Piłkarskiej.

Fred Perry, bawiący obecnie w Amerycą 
przeszedł definitywnie do obozu zawodow­
ców. Brak Perry'ego może spowodować u- 
tratę pucharu Davisa przez Anglię.

Nowy rekord światowy 
w rzucie kulą oburącz

Na zawodach w Libawie Łotyszka Smil- 
teneek ustanowiła nowy rekord światowy w 
rzucie kulą oburącz pań. Smilteneek uzyska­
ła 21,68 metrów, a więc o 21 cm więcej od 
dotychczasowej rekordzistki Niemki Jung- 
kunz.

Mistrz Polski przegrywa 
z wicemistrzem

KRAKÓW. W niedzielę późnym wieczo­
rem zakończył się w Krakowie ogólnopolski 
turniej tenisa stołowego.

Pierwsze miejsce zajął wicemistrz Polski 
Finkelstein z Warszawy. Sensacją była po­
rażka mistrza Polski Gutka z Rechtdebenem 
już w pierwszej rundzie.

Drużynowo pierwsze miejsce zajęła dru­
żyna Hasanonei z Warszawy.

Dab" otwiera sezon hokejowy
Jak już donosiliśmy, przed paroma tygo­

dniami nastąpiła fuzja Śląskiego Klubu Ho­
kejowego z Sekcją Hokejową K. S. „Dąb“. 
Wzmocniona sekcja hokejowa, z jednej stro­
ny dobrymi graczami, z drugiej sprężystą or­
ganizacją, pozyskała jeszcze dwóch nowych 
zawodników w osobach Tarłowskiego — mi­
strza Polski w tenisie, którego zobaczymy 
w bramce oraz popularnego na Śląsku olim­
pijczyka Kasprzyckiego. Nowy Zarząd Sek­
cji ukonstytuował się w osobach pp.: prezes 
iuż. Pilarczyk, Gruszka, A. Mikuła, Stadler, 
inż. Maj, Górski, Kasprzycki.

\Do sezonu hokejowego przygotowywano 
się sumiennie, przeprowadzając już od paru 
miesięcy suche treningi. Obecnie, gdy na 
Sztucznym Torze pojawił się lód, odbywają 
się częste treningi pod okiem Kasprzyckiego.

Z nastaniem mrozów i naturalnego lodu, 
K. S. Dąb otworzy swoją własną ślizgawkę 
w" Katowicach-Dębie przy ul. Złotej, gdzie 
oprócz samego hokeja przeprowadzane będą 
treningi łyżwiarskie, celem wychowania wła­
snego narybku.

Pierwszym etapem pracy w bieżącym se­
zonie będzie rozegranie kilku atrakcyjnych

meczów, między innymi z Warszawianką w 
sobotę, dnia 14 bm. o godz. 8 wieczorem, na 
Sztucznym Torze Łyżwiarskim w Katowi­
cach przy uL Bankowej.

W okresie świąt Bożego Narodzenia, Dąb 
wyjeżdża do Krynicy i Zakopanego, gdzie 
ma już zakontraktowane, spotkania.

Przeciwko „Warszawiance“ „Dąb" wystą­
pi w następującym skła2B: Tarłowski, Ka­
sprzycki, Trytko, Krajj^^ei, Kucer, Bro­
dowski (Jarosa, Balia,
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Porcelana

EIESEIE
SPÓŁKA AKCYJNA

fabryka Porcelany 
Katowice-Bogucice

,.ä

Stołowa:
biała i dekorowana

Apteczna i laboratoryjna 
Elektrotechniczna:

instalacyjna jak: izolatory, rolki, 
tulejki, fajki, rozetki sufitowe 
i t. p.

Montażowa ak= *
gniazda, wyłączniki, oprawki, 
bezpieczniki, armatury herme­
tyczne i t. p.

Izolatory:
do wysokiego napięcia do 
35.000 V.

Thonet-Mundus
Spółka Akcyjna

Polskie Fabryki Giętych Mebli
Centrala:
Bielsko, ul. 3 Maja 5
Oddział:
Warszawa, Marszałkowska 141
Fabryki:
Jasienica, Radomsko, Buczkowice

Urządzenia: szkół, kin, teatrów, biur, 
kawiarń i mieszkań prywatnych.

6166
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I 6. Josephy’ego Spadkobiercy

Budowlana Spółka Akcyjna
«CAROL KORN
Bielsko, ul. Mickiewicza nr 21
F Ula iCatetwiee
Wykonuje wszelkie roboty budowlane, zarówno 
inżynierskie iak i architektoniczne Specjalność 
roboty żelbetonowe oraz budowa dróg betono­
wych i fundowanie na palach systemu Ster 
na Posiada 5-traktcwy tartak parowy, ce­
gielnie i stolarnie budowlana, j artystyczną.

Fabryka Maszyn 
i odlewnia Żelaza i

B ełsko, u\ Fabryczna 5 3
j 6228) TeieLn Nr. 26-81 3
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Potrzebny niezwłocznie
blacharz

wykwalifikowany w wszelkich robo­
tach blacharskich jak również mając) 
praktykę w pokrywaniu dachów pa­
powych itp. Pierwszeństwo mają 
Ślązacy.

Oferty wraz z załączonymi odpisami 
świadectw, należy składać do Admi­
nistracji „P. Z.* pod W. P. P.

Potrzebny od zaraz
ślusarz

doskonale wykwalifikowany w robo­
tach precyzyjnych. Pierwszeństwo 
mają Ślązacy.

Oferty wraz z załączonymi odpisami 
św adectw, należy składać do Admi­
nistracji ,P. Z." pod W. P. P.

_________________ (6218i

Cegielnia Niedźwiedziniec
Bykowina

Cegielnie Karola, Nowa Wieś

Maks Königsfeld
Telefon 400-44 i 510-44 

poleca doborową cegłę zwykłą 
i dziurawkę 621U

i: Kawiarnia „OPERA“
* [ Katowice, ul. Br. Pierack ego 6 
,; Telefon 321-21 i 356-04 
'I Rendezvous świata kupieckiego
< ► i sportowego - Wszystkie czaso-
< ► pisma krajów, i zagr. - Wyborowa 
, ^ kuchnia, obiady z-czterech dań 
i > 1,80 zł - Piwo okocimskie i wszel- 
' ► kie trunki - Specjalność: śnią-

dania wiedeńskie 6214

csaiY
ma znów do oddania

Cegielnia parowa Kop. Hugona 
Koplowitz i Ska

5211 Bykowina, tel. 406-44

I. Km. 1231,36.

Obwieszczenie o 11 licytacji 
nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnow­
skich Górach, rewiru I, Franciszek Imiela, 
mający kancelarię Tarnowskich Górach, 
Sąd Grodzki, pokój 55, na podstawie art. 
676 1 679 k. p. c., podi je do publicznej wia­
domości, że dnia 19 grudnia 1936 r. o godz. 
12.00 w Sądzie Grodzkim sala nr 38, od­
będzie’ się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużników Jerzego 
Wilka i Marii Ziętek w Tarnowskich Gó­
rach nieruchomości: Budynek mieszkalny
z restauracją, warsztatem i sklepem rzeź- 
mckim, położony w Tarnowskich Górach 
przy ul. Strzeleckiej, ks.ęga wieczysta 147.

Nieruchomość Oszacowana została na su­
mę zł 74.200, cena zaś wywołania wynosi 
zł 49.467.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości zło­
tych 7.420.

Km. 2335 35. — Dnia 19 grudnia t936 r. 
o godz. 12 w Sądzie Grodzkim, sala nr 38 
odbędzie się sprzedaż w drodze publiczne­
go przetargu należącej do dłużników Pa­
wła i Emy Zogłowek w. Ta-n reskich Go 
rach nieruchomości: Budynek n...eszkalny
II piętrowy z restauracją na parterze o 
powierzchni 689 m2 położony w Tarnow­
skich Górach przy ulicy Tylnej 1, księga 
wieczysta L. 9.

Nieruchomość oszacowana została na su­
mę zł 74.300 cena zaś wywołania wynosi 
zł 49.534.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wys »kości zł 7 43)

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnte 
albo w takich pan.erach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytu 
cyj, w których wolno umieszczać fundusze 
małoletnich. Papiery wartościowe przyję 
te będą w wartości trzech czwartych czę­
ści ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawo­
we warunki licytacyjne, o Ile dodatko- 
wem publicznem obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmienne

Prawa osób trzecich nie będą przeszko­
dą do licytacji 1 przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli oso 
by te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złcżą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od egzekucji t że uzyskały postanowienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomości w 
dni powszednie od godziny 8-mej do 18 ej. 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo­
żna przeglądać w Sądzie Grodzkim w Tar­
nowskich Górach, ul. Opolska nr 17, sal* 
nr 64. (5711)

Tarn. Góry, dnia 6 listopada 1936 r.
(—) FR. IMIELA, komornik.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Pań­
stwowych w Katowicach zwraca u 
wagę na

przetarg
na dostawę tarcic, ogłoszony w ,Mo 
nitorze Polskim*4 Nr 261 z dnia 9. 
listopada 1936 roku. (5720)

PtC.SSJONA'1
„Ślązaczka“
łt. MączynsKiej 

WISŁA 
Telefon XI r 66

Otwarty
przez cały rok.

illHillDHIilllÜillil
I Kin. 1132,36.

Ubwitszczenit- o lic\ tacfi 
nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnów­
ek, cb Górach, rewiru I, Franciszek Imiela, 
mający kancelarię w Tarnowskich Górach, 
Sąd Grodzki, pokój 55, na podstawie art. 
676 i 679 k. p. c., pod. je do publi.znej wia­
domości, że dnia 19 grudnia 1936 r.-o godz. 
11.30 w oądzie Grodzkim, sala nr 38, od­
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłuźniczki Marli 
Klimkowej w Tarnowskich Górach nieru­
chomości: zabudów, nie fabryczne z parcelą 
budowl. F-y Silesia fabryki tutek i torebek 
w Tarnowskich Górach przy ul. Kolejowej 
nr lo. Księga " leczysta Tarnowskie Góry, 
liczba wykaz 451.

Nieruchomość oszacowana została na su­
mę zł 61.000, cena zaś wywołania wynosi 
zł 45.750.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości zł 6.100.

Km. 773 36 — Dnia 19 grudnia 1936 r. 
o godz. 11.30 r Sądzie Grodzkim, sala 
nr 38, odbędzie się sprzede ż w drodze pu­
blicznego przetargu należącej do dłużni­
ków Roberta 1 Gertrudy Wolny w Pieka­
rach Sl. nieruchomości: Budynek mieszkal­
ny z zabudowanym podwórzem w Pieka­
rach Śl. przy ulicy Górnej 19, mający urzą 
dzoną księgę wieczystą L. wykaz 982, tom 
nr 28.

Nieruchomość oszacowana została na 
sumę zł 14.468, cena zaś wywołania wynosi 
zł 10.851.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysok. zł 1.446.80.

Rękojmię należy złożyć w gotowiźn e 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytu- 
cyj, w których wolno umieszczać fundusze 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości trzech czwartych części 
ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu­
blicznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszko­
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli oso­
by te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złcżą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacja wolno oglądać nieruchomości w 
dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo­
żna przeglądać w Sądzie Grodzkim w Tar­
nowskich Górach, ul. Opolska nr 17, sala 
nr 64. (5713)

Tarn. Góry, dnia 4 listopada 1936 r.
$•—) FR. IMIELA, komornik.

WALCOWNIA MEłAll
S. A.

DZIEDZICE
Poszukujemy oa zaraz

wykwalifikowana

siłą uuctialteryjną
Pożądana zna..omaść jeżyka niemiec- 
k:ego -- Pisemne oferty pdd szyfr?. 

WK 393“ do To w Reklamy Między 
naridowei. Katowice PI. Marszalka 
Piłsudskiego 11 (5725)
isseisaEaeissaeiBiłisBłaaangaioaBnł

Urząd Wojewódzki Śląski ogłasza

przetarg *publ czny
na dostawę 6000 m3 kamienia bruko* 
wago licaka“ d!a robót regulacyj­
nych na rzece Brynicy. płac budo­
wy Kozłowa Góra (stacja wyładow­
cza Radzionków)

Termin wnoszenia ofert do dnia 20 
listopada 1936 roku godzina 11.

Bliższe szczegóły przetargu wy­
wieszono na tablicy ogłoszeń Urzę­
du Wojewódzkiego Śląskiego Wy­
dział Komun i kac vino - Budowlany 

ZA WOJEWODĘ:
(—) Dr, St. Kaufman. 

Naczelnik Wydziału Komuinikacyjno" 
Budowlanego

(5719)

Telegrami
Koncert Dancing
codziennie 6182
w Restauracji Strzelnicy 
Miejskiej w Bielsku
Nastrój, humor, werwa ! Pierwszo­
rzędny damski kwartet z bo°atym 
repertuarem śpiewaczem.Te!.3Ś40 
Lokal otwarty do godz. 4 w nocy

Nie zaznają 
w zimie głodu 
bezrobotni!

jeśli każdy złoży ©Siarę 
na Pomoc Zimową.

Architekt - Budowniczy

Franciszek Manowski
biura: Bielsko, ul Miarki 11. tet, 
36 io — Skeczów ul Bielska 319, 

telefon 63
został z dniem 1 listopada br. miano­
wany przez Sąd Apelacyjny w Ka­
towicach rzeczoznawca budowlanym 
na Okręg Sądu Apelacyjnego w Ka­
towicach (6224)

P' 'V

II. Km. 2211 i 2163/36.

Obwieszczenie o licytacji
Ogłaszam, że w piątek dnia 13 listopada 

1936 r. od godz. 9-tej sprzedam publicznie 
w Katowicach II. przy ul. Krakowskiej nr.
2 następujące ruchomości:

1 szafę żelazną na akta, 2 szafy z żalu­
zją, 3 biurka, 1 szafę do pieniądz! 
„Skarbiec“, 1 szafę z II szufladami d* 
rysunków, 4 stoły rysunkowe, 1 maszynę 
do pisania „Ideal“, kompletny piec ką­
pielowy gazowy „Junkersa“, 1 wiertarką 
do metali z motorem „Union“, 1 nożyce 
do cięcia 1 sztancę, 1 stół z żelazną pły­
tą, 4 kuźnie połowę, 1 dźwignię z łań­
cuchami, 7 stołów do Instalacji, 

wartości szacunkowej 2.OSO,— zl
Od godz. 10-tej przy ul. Karola Łokletk* 

nr. 4:
Pokój jadalny w dobrym stanie: 1 bufet 
szeroki, 1 kredens, 1 szafę do książek — 
biblioteka,

wartości szacunkowej 600, —zl.
Ruchomości powyższe oglądać można 

na miejscu sprzedaży 1/4 godz ny przed 
rozpoczęciem licytacji.

KOMORNIK SĄDU GRODZKIEGO
w Katowicach rew. II. (572%

I. Km. 2350/36.

Obwieszczenie o licytacji
Ogłaszam, że we wtorek, dnia 1 gru­

dnia 1936 r. o godz. 10.15 sprzedam publicz­
nie w Świętochłowicach przy ul. Wolności 
nr 7, następujące ruchomości:

1 pokój (jadalka) składająca się z l bu­
fetu. kredensu, 1 stołu, 16 krzeseł i 
napy z obudowaniem, 1 maszyna do szy 
cia, 1 aparat radiowy z głośnikiem, i 
umywalka z płytą marmurową, 2 
stoliki — oszacowane na łączną 

zł 1 700. v
Ruchomości powyższe oglądać mo*M_ n’ 

miejscu sprzedaży ćwierć godz. przed ro» 
poczęciem licytacji.

i—y L. LYSZCZYNA, komornik



Nr. 310. Środa, dnia lt -go listopada 1936 roto. Sir 11.

Chebzie Górny ŚląskGodula Spółka Akcyjna
mm

"Węgiel gazowy i płomienny z kopalń Paweł, Karol i Wanda 
koks, siarczan amonu, smoła, benzol z koksowni Orzegow

6165

Chehzie Górny ŚląskWirek Kopalnia Spółka Akcyjna
'węgiel gazowy i płomienny z kopalni Lech

llllllll

Sprzedaż węgla I koksu:

..BOBU B"
Katowice, ulica Powstańców nr 49

Sprzedał produktów ubocznych:

Związek Koksowni
Sp. z o. o.

Katowice, ulica Powstańców nr 50

EŁ

Zakłady Przemysłu Futrzanego

PIPERSBERG i SKA
Wyprawia.nia i Farolarnla 
skórek futrzanych

Aleksandrowie
koło Bielska

6212

lisislis Mii Oazowe I Mmm
w Bielsku

Gaz do oświetlenia, do opalania, do gotowania, do pfe- 
6213 czenia. Gaz wszędzie używany tanio, wygodnie do

smażenia, doprasowania, w przemyśle dla motorów

Bezpłatna demonstracja aparatów gazowych w magazy­
nach Zahiadów w Bielsku, Kazimierza Wielkiego 32-33

eiiiii***iei*iii*ii|iill,llllll*i,,l,*,,el,,,1,i,el*1,e,e2

5W. SZAFARCZYK
Fabryka maszyn
w CIESZYNIE

poleca swoje wyroby pierścieni tłokowych 
do maszyn parowych i motorów spalinowych, 
różnych wielkości, każdy z osobna lany i ze 

specjalnej lejzny. 6004

5
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HUTA POKOI
Śląskie Zakłady Górniczo-Hutnicze

SpóAI&a ÄKKsySaea

Katowice, ul. Zamkowa 3

Poleca:

telefon 119-łl

Sial Ba?ld©m 
Elektrody Baildon

»’ly —

61vO

Materiał ciągniony i kalibrowany, 
odkucia, wały wykorbione, bednarka 
zimno walcowana

Konstrukcje stalowe 
spawane I n.towane
Senaty — Łańcuchy

Prosimy żądać ofert

LIGNOZA
SPÓŁKA AKCYJNA

Fabryki: Krywałd, powiat rybnicki 
Bieruń Stary, pow. pszczyński 
Pniowiec, pow. tarnogórski

Materiały' wybuchowe, środki zapalcze, artykuły 
pirotechniczne. — Materiały plastyczne sztuczne na 
podstawie fenoli i formaliny oraz formy stalowe 
do prasowania tych materiałów. — Siarczan miedzi, 
chlorek miedzi a wy. — Papiery bezdrzewne i drze­
wne różnych gatunków. — Masa drzewna bielona 
i niebielona. 6167

Generalna Dyrekcja:

RaloBiiMBoriinalUMiiM



Sir n
c

Sroda, dnja 11-go ITsionaÜa 1035 roku. Kr. 310.

iCaFäe szamotowe
piękne kolory o lśniące]wysoko ogniotrwałe, 

glazurze oraz
Kafle porcelanowe

wvrabia na Śląsku tylko
Kaflarnla Zakładów Ceramicznych
„RADOSZÓW w Kochłowicach
Skład fabryczny w Katowicach, ni. M. Piłsudskiego 64

telefony: 510-21 i 358-86.
Budowa kompletnych pieców

z własnych materiałów
Na składzie wszelkie żelastwo do pieców i kuchen.

Zjednoczone Polskie Fabryki Śrub
Spółka z ogr qdj>

Bielsko, (Slssk) — Inwalidów 2
teł 2740 2741 2742.

Oddział Warszawa, Widok 19
telefon 273-23, 234-34.

Wyk o n u j ą:
Śruby, Nity Nakrętki. Podkładki. Wkrętki do 
drzewa Wkrętki do metalu. Haki do szyi:, haki 
do izolatorów Materiały nawierzchni kolejo­
wych. śruby pierścienie tłokowe i drobne czę­
ści samochodowe rowerowe itp — (6229)

Dla każdej Rodziny
wdomu.przy pracy i sporcie

Meridiol
--es-«-

oddaje każdemu cenne usługi
-— WSZĘDZIE DO NABYC4A

Mleczarnia

Alois Hoffmann
właśt. Karol Wyplch

Hurtownia masła i mleka
Katowice ul. Stawowa 17

poleca się Szan. Klienteli.

Co potrzebuje każda pani 
na zimę?

/liczne materiały wełniane w najmodniej­
szych deseniach na gustowne sukienki i 
płaszcze po cenach konkurencyjnych od 

firmy:
JÓZEF SKUTECKI

towary tekstylne, dziane i bielizna 
CIESZYN, Górny Rynek 13. (6216)

t. Km. 1842/54.

Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Mikołowie 
«1. Klasztorna 52, na podstawie art. 676 i 
679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomo­
ści, że dnia 12 grudnia 1936 r. o godz. 9.30 
w Mikołowie w Sądzie Grodzkim sala Nr. 
22 odbędzie się sprzedaż w drodze publicz­
nego przetargu należącej do dłużników Ro- 
tnana i Marii z Koników Sosnów w Panio- 
wach nieruchomości: Paniowy tom I. wy­
kaz L. 7, położonej w Paniowach a składa­
jącej się z iberźy pod nazwą „Oberża do 
Wygody“, z chlewa z remizą, chlewików, 
stodoły, budynku zajezdnego oraz z roli i 
podwórza. ' -" -

Nieruchomość oszacowana została na 
#umę 29.158 — zł., cena zaś wywołania wy­
nosi 19.638,67 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 2.915 zł. 
BU ST.
I. Km. 2176/34.

O godz. 10-tej w Sądzie Grodzkim w Mi­
kołowie sala Nr. 22 odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłuźniczki Elfryóy Liszkowej z domu 
Hofmann w Tychach nieruchomości: Tychy 
tom XXV wykaz L. 931, położonej w Ty­
chach przy ul. Książęcej Nr. 29, a składa­
jącej Uę z domu mieszkalnego restauracji 
i przybudówką, z ogrodu i podwórza oraz 
ze stajni z wozownią.

Nieruchomość oszacowana została na 
eumę 29.250,— zł., cena zaś wywołania wy­
nosi 21.937,50 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 2.925 zł. 
I. Km. 579/36: *

O godz. 10.30 w Sądzie Grodzkim w Mi­
kołowie sala Nr. 22 odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużników Reinholda i Emili’ Balluch 
z Orzesza nieruchomości: Orzesze tom VIII 
wykaz L. 219, położonej, w Orzeszu na za­
chód od szpitala a składającej się z domu 
mieszkalnego, stodoły, podwórza i roli o 
łącznym obszarze 2^a]~ „rów 4L' m2.

Nieruchomość oszacowana została na 
sumę 10.000,— zł., cena zaś wywołania wy­
ru si 4.0OO,— zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 1.000 zł. 
I. Km. ż6bu/34.

O godz. 11-tej w Sądzie Grodzkim w Mi­
kołowie sala Nr. 22 odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużnika Ludwika P.-rchaly z Łazisk 
Średnich nieruchomości: Łaziska Średnie
tom VI wykaz L. 225, położonej w Łazi­
skach Średnich a składającej eię z piętro- 

• t. ego domu mieszkalnego, szop drewnla- 
łych, podwórza 1 ogrodu.

Nieruchomość oszacowana" została na 
»ui-fj 9.500,— zł., cena zaś wywołania wy­
nosi 6.333,33 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 950,— zł.

p.ękojmlę należy złożyć, w gotowiżnle 
Bibo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych tnstytucyj, 
w których wolno umieszczać fundusze ma­
łoletnich. Papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości trzech czwartych części 
ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawo­
we warunki licytacyjne, o Ile dodatkowem 
put.lczrem .bwieszczenlem nie będą poda­
ne do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszko­
da do licytacji 1 przysądzenia własność, na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu rie złożą 
dowodu, ża wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruehmośc lub jej części od egzekucji 
1 że uzyskały postanowienie właściwego są­
du, nakazujące zaw eszenle egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch" tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednio od godziny 8-mej do I8-tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie Grodzkim w Mikoło­
wie, ul. Kościelna sala Nr. 17.

Mikołów dnia 7 listopada 1936 r.
DOMINIK JURASZ

Komornik Sądu Grodzkiego
tewiru I-go.

Mikołowie
J*717)

III. Km. 1728/36.

Obwieszczenie o licytacji
Ogłaszam, że w piątek dnia 13 listopada

o godz. 10-tej sprzedam publicznie w S.-e- 
mianowicach 61. przy ul. Matejki nr. 13 na­
stępujące ruchomości:

1 szafę na akta z żaluzją, 1 maszynę do 
pisania marki „Adler“, 1 biurko, 2 sto­
ły, 1 tokarkę, 6 imadeł, 1 dużą sztancę, 
1 nożyce do cięcia blachy, 9 ton żelaza 
1 samochód ciężarowy, 3 stare samocho­
dy i~7> skrzynek oleju, 

oszacowane na łączną sumę zł. 6920,—.
Ruchomości powyższe «oglądać można na 

miejscu sprzedaży 1/4 godz. przed rozpo­
częciem licytacji.
(5716) DEJA, Komornik.

I. Km. 1065/35.

Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości

W piątek dnia 13 Listopada 1936 r. o go­
dzinie 11.15 w B.elsku przy ul. Mickiewicza 
I. 3/1 sprzedam następujące ruchomości:

1 kredens pokojowy z lustrem, jasny 
większy, 1 kredens mniejszy z lustrem, 1 
biurko męskie, 1 kańapk: i 2 fotele klubo­

we gobelinowe, 1 fotel pluszowy, stół i 6
krzeseł wybitych linoleum, 1 stolik okrągły 
czerwony, 1 mały stoliczek pod kwiaty 1 
obraz olejny (pasterz) Muellera, z3 obrazy 
różne, 1 nakrycie na stół perskie, 2 dywa­
niki perskie 2x1.30, 1 dywan 2.50x3.50, 1 dy­
wan 3x1.20, 1 lampę stołową ozdobną, 1
lampę elektryczną wiszącą, 1 stary zegar, 
3 wazy japońskie, 2 figurki bronzowe, 1 
serwis kawowy 6-osobowy, 1 serwis mokka 
6-osobowy, 1 serwis herbaciany 2-osobowy, 
2 szafy, 1 biurko dębowe, 6 obrazów róż­
nych, 1 stolik rozkładany, 1 dywan 250x350, 
1 apteczkę ozdobną, 1 kasę ogniotrwałą, 1 
lampę elektryczną z 4 palnikami, 1 ubranie 
marynarkowe popielate, 2 ubrania czarne, 
oraz 1 wannę emaliowaną.

Oszacowane na łączną kwotę 2850 zł.
.Ruchomości powyższe oglądać mcżna w 

dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym 1/4 godz. przed rozpoczęciem 
licytacji.

KOMORNIK SĄDU GRODZKIEGO
w Bielsku rewiru I. (5714)

Obwieszczenie o licytacji
I. Km. 2042/36.

W poniedziałek, dnia 16 listopada 1936 r. 
o godz. 10-tej sprzedam publicznie w Mi­
kołowie przy ul. Gliwickiej nr. 12:

1 kanapę z obudowaniem, 1 bufet do ja- 
dalki, 1 lustro stojące, aparat radiowy 
marki , Telefunken“ (sUry) z głośni­
kiem, 1 leżankę pluszową, 1 fotel pluszo­
wy, i stolik okrągły (mały), 1 szafę 
trójdzielną z lustrem, 1 stół 1x2 mtr., 1 
maszynę do pisania marki „Mercedes“ 
Nr. 48 333, 1 maszynę do szycia marki
Neumann (stara), 1 gramolę szafkową, 
1 bufet do jadalkl oszklony, 1 pomocnik 
(kredens), 1 stół rozsuwalny, 12 krzeseł 
wyścielanych skórą, 1 kanapę zielono 
pluszową, garpitur klubowy obciągnięty 
skórą, 1 kanapę i 2 fotele, 1 biurko czar­
no dębowe 1 njanino marki „Kosmos“, 

v 1 szafę na książki czarno dęb., 1 fotel z 
przesuwalnym oparciem (pluszem wy­
ścielany), 1 zegar stojący (stary), 1 dy­
wan 2.50x3 na tle czerwonym, 1 dywan 
2.50x3, 1 stół okrągły czarno dęb., 

wartości 3.280,— zł.
_ Ruchomości powyższe oglądać można na 
miejscu sprzedaży 1/2 godz. przed rozpo­
częciem licytacji.

DOMINIK JURASZ 
Komornik .Sądu Grodzkiego w 

rewiru I-go.
Mikołowie

(5718)

II. Km. 1918/36.

Obwieszczenie o licytacji
Ogłaszam, że w piątek dnia 13 listopada 

1936 o godz. 13-tej sprzedam publicznie w 
Orzeszu w Spółdzielni „Szklarnia“ nastę­
pujące ruchomości:

1.100 szt. popielniczek czworokątnych ko­
lorowych, 450 szt. popielniczek okrągłych 
kol., 120 szt. słoi do cukrów 1/4, 60 szt. 
karawek, 400 tuz, ptaszników, 300 tuz. 
ptaszników zewn., 400 szt. gągiorków do 

etern., 60 szt. 1/6 boryłek, 50 szt. 6“ klo­
szy do sera, 300 szt. 5/20 kufli fasono­
wych, 500 szt. cukiernic, 100 tuz. 3“ sa­
laterek, 500 tuz. szklanek 

oszacowane na łączną sumę zł. 3.196,—* 
Ruchomości powyższe oglądać można na 

miejscu spr-ddaży l/l godz. przed rozpo­
częciem licytacji.
(57221 KOJ, Komornik,

I. Km. 27/36.

Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnow­
skich Górach, rewiru I, Franciszek Imiela, 
mający kancelarię w Tarnowskich Górach, 
Sąd Grodzki, pokój 55, na podstawie art. 
676 i 679 k. p. c., podaje do publicznej wia­
domości, że dnia 19 grudnia 1936 r. o godz. 
11.30 w Sądzie Grodzkim, sala nr 38, od­
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużników Jana, 
Julii, Stanisława, Szczepana Maj krzyków 
w Piekarach Śląskich, nieruchomości:

1 Budynek mieszkalny III piętrowy, 
z zabudowanym podwórzem w Piekarach 
Śląskich przy ul. Stromej nr 1, mająca 
urządzoną księgę wieczystą liczba wyk. 
F56 Wielkie Piekary. Oszacowana na eumę 
14.600 zł, cena zaś wywołania wynosi 
10.950 zł.

2. Budynek mieszkalny I piętrowy z za­
budowanym podwórzem i rolą w Piekarach 
61. przy ulicy Damrota nr 10 mający urzą­
dzoną księgę wieczystą, liczba wyk. 1069. 
Oszacowana na sumę 22.790 zl, cena zaś 
wywołania wynosi 17.092,50 zl.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię do nieruchomości pod 
poz. 1 — 1.460 zł., pod poz. 2)— 2.279 zł.

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnio 
albo w takich papierach wartościowych lub 
książeczkach wkładowych Instytucji. w 
których wolno umieszczać fundusze mało­
letnich.

Papiery wartościowe przyjęte będą w 
wartości trzech czwartych części ceny gieł­
dowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawo­
we warunki licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem nie będą po­
dane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich n;e będą przeszko­
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz n? bywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, żo wniosły powództwo o zwolnie­
nie nieruchomości lub jej części od egze­
kucji 1 że uzyskały postanowienie właści­
wego sądu, nakazujące zawieszenie egze­
kucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomości w 
dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo­
żna przeglądać w Sądzie Grodzkim w Tar­
nowskich Górach, ul. Opolska nr 17, sala 
nr 64. (5710)

Tarn. Góry, dnia 21 października 1936.
(—) FR. IMIELA, komornik.

IV. Km. 2553/36.

Obwieszczenie o licytacji
Ogłaszam, że w czwartek dnia 12 listo­

pada 1936 o godz. 10-tej sprzedam publicz­
ni 1 w Chorzowie przy ul. Jagiellońskiej 
nr. 7 następujące ruchomości:

1 lustro z podstawką duże, orzechowe 
szlifowane, 1 aparat radiowy, 1 stół o- 
krągły, 1 umywilkę z płytą madmuro- 
wą i lustrem, 1 obraz w złotych ramach, 
1 leżankę, 1 lampę stojącą czarną, 2 no­
cne stoliki żółte,

oszacowane na łączną sumę zł. 550,—.
Ruchomości powyższe oglądać można na 

miejscu sprzedaży ćwierć godziny przed 
rozpoczęciem licytacji.
(5724) WI STUB A Komornik.

l-sssf Film „Polsteiego Tobissa'1
którego wszyscy powinni widzieć

.AUOTRIA“
Obraz reż. Willy Forsta — to artystyczny klejnotl 

Udział biorą:
Renata Müller — Adolf Wohlbrück — Heinz Rühraann I

— t©sensacja sezenaiS
Od czwariku 12 XI

w kinie „casiüo» — Katowice
Od piątku, 13 XI

w kinie „APOUO“ Rybnik
I. Kra. 1234/36.

Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Pszczynie
I rewiru Franciszek Loska, mający kance­
larię w Pszczynie, ul. Ks. Bogdaina Nr. 1, 
na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do pu­
blicznej wiadomości, że dnia 12 listopada 
1936 r. o godz. 9-tej w Mledźnej powiat 
Pszczyna odbędzie się 1-sza licytacja ru­
chomości należących do Józefa Cofały, 
składających się z:

1 bryczki żółtej z 2 siodłami, około 100 
centn. ziemniaków, 5 fur owsa niernłó- 
conego,

oszacowanych na łączną sumę zł. 550,—.
Ruchomości można oglądać w dniu licy­

tacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 
Dnia 9 listopada 1936 r.

(5715) FRANCISZEK LOSKA, Komornik.

1) II. Km. 198/35.

Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości

Ogłrszam, że dnia 17 listopada 1936 r. o 
godz. 8-ej w Bielsku przy ul. Mickiew icza 
Nr. 46 sprzedam w drodze publicznej licy­
tacji następujące ruchomości:

2 lichtarze, stół toaletowy z lustrem, 
gramofon walizkowy, dywan.k 2 nocne 
szafki, otomanę., narzutę na otomanę, 2 
sz; fy na ubrania z bielizną, obrazy, ze­
gar pendałowy, garnitur białych firanek, 
białą zafkę, biurko bii łe z fotelem, sto­
ik amerykański pod maszynę, linoleum, 
żyrandol, kredens kuchenny, wagę ku­
chenną, poduszki dekoracyjne, lampę 
elektryczną, ściankę z lustrem. 
Ruchomości te oszacowano na kwotę 

856,— zł.
2) II. Km. 1742/36.

O godz. 8.oj w Bielsku przy ul. Fabry­
cznej Nr. 8 sprzedam następujące rucho­
mości:

2 konie karę, 2 wozy ciężarowe, 2 wozy 
platformowe, powóz, powóz oszklony. 
Ruchomości te oszacowano na kwotę 

1040,— zł.
3) II. Km. 1575/36.

O godz. 9-tej w Bielsku przy ul. Góralttej 
Nr. 7 sprzedam następujące ruchomości: 

dywany persk e, duży i mały kredens 
pokojowy, 6 krzeseł dębowych wyściel, 
skórą, 2 fotele, obrazy w pozłacanych 
ramach, fortepian czarny, sz: fę, ka­
napkę.
Ruchomości te oszacowano na kwotę 

3480,— zł.
4) II. Km. 460/36.

O godz. 9.30 w Waplenicy Nr. 111 sprze­
dam następujące ruchomości:

100 różnych stołów restauracyjnych, 300 
różnych krzeseł, 8 pieców żelaznych 6 
luster w ramach, 2 bufety.
Ruchomości te oszacowano na kwotę 

3560,— zł.
5) II. Km. 1127/36.

O godz. 11-tej w Bielsku przy ul. Bato­
rego Nr. 9 sprzedam następujące ruchomo­
ści:

regały sklepowe z szufladami, wagę 
dziesiętną, aparat radiowy z głośnikiem, 
maszynę do szycia, stolik pod radio, u- 
rządzenie sklepu korzennego wraz z wię­
kszą ilością towarów.
Ruchomości te oszacowano na kwotę 

2800— zł.
Ruchomości powyższe oglądać można w 

dniu sprzedaży w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

KOM' RNIK SĄDU GRODZKIEGO 
w Bielsku rew. II 

przy ul. Sienkiewicza 9. (5723)

5 WOLNE POSADY

Przedstawiciela ze składem poszu­
kujemy na komisową sprzedaż mątti 
"szennej i mączki ziemniaczany.

głoszenia tylko fjnn pierwszorzę­
dnych z podaniem referencji pod 
Solidność“ nr 6156 do P Z

Akwizytorzy, energiczni dc sprzeda­
ży maszyn do szyc.in radioaparatów 
i rowerów za Pożyczki Państwowe 
poszukiwali na cala. Polskę Wysoka 
prowizja Olbrzymie możliwości. 
Zjednoczone Składy Techniczne, War 
szawa Walie ów 6   (5673)
Poszukuję zdolnej wychowawczymi z 
początkami języka francuskiego do 
dwojga dzieci w wieku lat 7 i 10 va 
popołudnie Zgłoszenia: Chorzów I., 
ul Wolności 49 I piętro (2 drzwi).

(6221)
Służąca uczciwa, umiejąca gotować 
potrzebna natychmiast. Zgłoszenia 
do Administracji P. Z. pod ,.K. Z."

POSAD POSZUKUJĄ

— Karolu pikuś sobie życzy, żeby 
Karol zatrzyma! samochód przy naj­
bliższej latarni ulicznej. .

Były sekretarz komornika. lat 24, 
Piszący biegle na maszynie ze zna­
jomością iezyka niemieckiego poszu 
kuje posady korespondenta maszyni­
sty. Zawiadomienia kierować dp 
Administracji P. Z. pod ..Sumienny“. 

— (6219)

8 KUPNA

Zakup złota, srebra, platyny po naj'
wyższych cenach .Zlotnpol“ Kato' 
wice. Słowackiego 39. (55691

SPRZEDAŻE

Korzystna okazja dla posia­
daczy obligacji państwowych
7->ticzarny pełne 100 zł za 3 proc 
Pożyczę Inwestycyjną I i II emisji, 
oraz 60 zł za 6 proc Pożyczkę Na' 
rodową przy zakupie aparatu radio- 
w ego na dogodnych warunkach Naj 
nowsze modele 1937! Najlepsze fa­
brykaty ..URANIA“ Katowice. Plac 
Wolności 7 (wejście cd ulicy Gil 

wickiei).

Bardzo dobry skład towarów kolo 
nialnyeh i snoży wczych sprzedaży 
wódek monopolowych od zaraz do 
sprzedania Obrót miesięczny 4 5(K 
— dzierżawę miesięczna 40 zł Ot. 
do Administracji P. Z. pod „a 100". 

-r (6223)

LOKALE

Kilka ubikacji fabrycznych lub skła­
da wy ch różnych rozmiarów w ca' 
(ości lub częściowo do wynajęcia od 
15 listopada Chorzów I ul. Katowic 
ka 28. telefon 404 62. (6220)

I różne i i

Prywatny detektyw zawodowy Ma' 
chynia Wincenty Katowice. Woje­
wódzka 28/6 te!. 30242 Dostarcza 
dowody w rozprawach rozwodo­
wych alimentacyjnych, przemowa* 
d:a obserwacje i wszelkiego rodza­
ju wywiady Dyskrecja zapewniona.

— Całe szczęście żem leszcz* 
zdążył uchwycić ^ię belki..

— Non teraz już nikt n'am cie be' 
dzie przeszkadzał. Ludzie pomyślą,

------- PW

że przedział jest pełny.


